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O P V A R M N I N G

Indenfor badm inton er D anm ark stad ig  et U -lan d  med hensyn til opvarm 

ning før kam p. D ansk  B adm inton Forbund har arrangeret konditionstræ 

ning for U ber Cup og  T hom as Cup deltagerne, m en et så  v ig tig t led som  

opvarm ning m angler stad ig hos vore topspillere.

D et er m eget vanskeligt for instruktører og  trænere at få  spillerne til 

at varm e op. D en  bedste m åde ville ubetinget være eksem plet fra  topspillere, 

m en når m an ser, at disse ikke varm er op, og når forbundet ikke stim ulerer 

spillerne på dette punkt, er det svært at få  andre til det. Jeg skal nævne 

et konkret eksem pel.

A rets koldeste m åned, februar, landskam pen S v erig e -D an m ark  i H vid- 

ovrehallen. Stæ vnet starter med indm arch a f begge nationers spillere. Sven 

skerne i varm e træ ningsdragter, m en danskerne i deres i øvrigt m eget 

sm ukke landsholdsjakker, og  dertil shorts eller korte nederdele. -  E n  g lim 

rende påklæ dning til en lun septem beraften. D B F s næ stform and, Ole M ertz, 

holder velkom sttale  og  præsenterer hver enkelt deltager, en absolut festlig  

indledning, m en den tager tid, o g  de danske spillere fryser, m åske m ener 

de ikke, at de fryser, m en deres m uskler registrerer det. N ationalsangene  

skal spilles, og  da det ikke er en professionel disk .-jockey , der vender p la 

der, tager det sin  tid med at finde „D er er et yndigt land“ . -  E ndelig k om 

m er den, o g  danskerne fry ser videre. Så m archerer de ud, og  Svend P ri’s 

single m od Sture Johnsson kan  begynde. -  I  den „n edfrosne“ tilstand, hvori 

han befinder sig, er det intet under, at han ikke ser ud til at være i sæ rlig  

god form . H an  virkede m eget uoplagt o g  tabte da også  første  sæ t. Jeg  

bem ærkede, at Per W a lsøe  overværede fø rste sæ t fra  tilskuerpladserne, 

stadig  iført shorts.

I  pausen m ellem  2. og  3. sæ t m åtte m an som  forkæ m per for opvarm 

ning igen bem ærke, at svenskeren iførte sig  træ ningstøj, danskeren ikke. 

A lligevel var Svend P ri’s m uskler dog nu blevet varm et så m eget op gen 

nem  spillet, at Sture Johnsson i tredie sæ t intet havde at skulle have sagt.

Dige så v ig tig t det er at spille teknisk og  tak tisk  rig tig t, lige så  v igtigt  

er det at forberede sig  til sin kam p. -  H vis m an ved, hvad der sker i lege 

m et under spillet, forstår m an værdien a f  opvarm ning, og  taber i hvert 

fa ld  ikke første  sæt, fordi m an ikke har varm et op.

Carlo R ekkov.
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T H O M A S  C U P  -  E N G L A N D

Reglerne for afv ik lingen a f  Thom as 

Cup turneringen bestem m er, at de 

to lande, der har spillet zonefinale 

i den sidst afviklede turnering, skal 

have fordel a f  at væ re oversidder 

indtil sem ifinalen i den næste turne 

ring. D et betød, at D anm ark først 

trådte ind i E uropa-zonen  i slutnin 

gen  a f jan uar, hvor sem ifinale 

m odstanderen hed England, der var  

nået så langt efter sejre over V e st 

tyskland ( 7 -2 )  og  N orge ( 9 -0 ) .

Den fordel, vi her havde fået, vil 

je g  sæ tte et spørgsm ålstegn  ved. 

Ikke kun fordi ventetiden fra  træ 

ningens start i m aj 1969 har været 

ked som m elig  og  noget kom pliceret, 

m en også  fordi m an har stor gavn  

a f at vænne sig  til den m eget spe 

cielle atm osfæ re, der hviler over en 

T hom as Cup m atch  -  uanset om  den 

ne er jæ vnbyrdig eller ej.

M en vi skulle a ltså spille mod 

England, og  som  sædvanlig, havde 

je g  nær sagt, havde vi få et ude

bane, selv om  reglerne siger, at det 

i det lange løb skal gå  nogenlunde 

lige op. M en det er, som  om  E n g 

land er slået ud a f turneringen, hver 

g an g  det er vores tur til h jem m e 

bane. N ever m ind — vi skulle til 

Blackburn.

U dadtil ligner B lackburn alle de 

andre nord- o g  m idtengelske byer. 

D en ligger fo r  langt fr a  en fly v e 

plads, den er støvet, den har ingen 

sæ rlige seværdigheder udover en 

m æ ngde ens udseende pub’er, o.s.v ., 

m en ikke desto mindre vil de syv  

danskere, der tilbragte tre døgn i 

byen sidst i jan uar, m indes den for  

det helt usæ dvanlige hotel, hvor vi 

var blevet indlogeret. H otellet var  

ikke større, end at vi var de eneste 

gæ ster, og  vi fik  derfor en særdeles 

gæ stfri behandling. Væ rtindens fa n 

tastiske om sorg  for vores helbred 

var lige ved at være for m eget af 

det gode, m en m orsom t var det til 

afv ekslin g  fra  de kolde o g  stilige  

hoteller, vi plejer at bo på.

M en det var m atchen, je g  skulle 

referere -  ikke sam m ensæ tningen a f 

m iddagsretterne.

V a r  resu ltatet skuffende ? Ik k e det 

nøgne resultat 6 -3 , hvis m an skal 

døm m e efter de tips, der blev a f 

g ivet i den danske lejr  inden m a t 

chen. V i var sim pelt hen bange for  

englænderne o g  bange for oven 

nævnte m eget specielle T hom as Cup 

atm osfæ re, og  derfor var et resultat 

på 6 -3  absolut tilfredsstillende. Men 

inderst inde havde vi ikke regnet 

med, at m atcherne på førsted agen  

skulle slutte 2 -2 ,  således at der fa k 

tisk  skabtes nogen spænding om  

m atchens udfald. M en når m an be 

tragter det hele på afstand, m å det 

retfæ rdigvis siges, at englænderne 

havde væ ret m eget heldige med lod 

træ kningen om  kam penes ræ kke 

fø lge. D et skulle nem lig vise sig, 

at to a f førstedagens fire kam pe  

var de to kam pe, hvor de engelske 

chancer var bedst.

Nationalmelodier på orgel 

M atchens indledning kunne i sig  

selv  fo rstæ rke nerverne hos spiller 

ne. E n  pu nktligt afvik let indm arch 

efterfulgtes a f de to nationalm elo 

dier, som  for tilfæ ldet var udlagt 

for orgel, m en uden solosang. F or  

m in skyld kunne de lige så godt 

have spillet „D u  gam la , du fr ia “ -  

for je g  var stæ rkt optaget a f at 

repetere det fortsatte  forløb a f  ind

ledningen, som  bestod a f præsen 

tation for forskellige høje herrer. 

M en da hele dette m enageri var  

overstået, kunne spillet begynde.

☆

F ørste mand på vores halvdel var  

Svend Pri, som  skulle møde den en 

gelske andenm and R a y  Sharp -  en 

a f de m est sikre danske kam pe. Det 

kom  til at holde stik . N i points blev 

det til for Sharp totalt i de to sæt, 

på trods a f  at han  sloges for hele 

det engelske im perium . Svend var  

sim pelthen i et andet plan. Sikken  

en ønskestart, som  vi kun kunne si

ge Svend h jertelig  ta k  for.

☆

D esvæ rre kunne E rland ikke fø lge  

linien op. A llerede i kam pens fø rste  

10 bolde blev vi klar over, at den 

var gal. Erland var ganske sim pelt 

helt ude a f kasketten  mod den en 

gelske m ester P aul W h etn all, som  

kostede ham  rundt på banen. D er  

har væ ret g ivet m ange forklaringer  

på Erlands skuffende indsats spe 

cielt i denne m atch , m en efter min 

opfattelse har ingen a f  dem  ram t 

plet. Kendsgerningen er sim pelthen, 

at Erlands eksplosive m åde at k om 

m e i form  på m ed tre ugers intensiv 

træ ning flere gan ge om  dagen g an 

ske vist spillede ham  ind på holdet 

i single, m en til gengæ ld m edførte  

m ange sm åskader, som  parret med 

en fo r  hurtig  kulm ination gjorde, at 

han totalt m anglede den selvtillid, 

som  er nødvendig for hans spil. D et 

te ikke være sagt som  nogen be 

brejdelse mod Erland, som  ikke hav 

de noget valg , m en snarere som  

skræ k og  advarsel for andre, der vil 

fo rsøge at etablere en top fo rm  på 

så kort tid. Den rolige, stabile træ 

ning er så langt at foretræ kke.

☆

Erlands nederlag slog koldt vand i 

blodet på de danske spillere, så m e

get m ere som  vi havde regnet med 

risiko for nederlag i de fleste double

m atcher, m en til gengæld m ente at 

vi skulle kunne vinde alle single 

kam pene. D et sås tydeligt på Jørgen 

M ortensen & Klaus K aagaard , som  

ikke havde det særligt rart i star 

ten a f  deres doublekam p mod Talbot 

& Eddy, som  ovenikøbet skulle vise 

sig  at være langt det bedste engel

ske doublepar. Selv om  K laus og  

Jørgen først m åtte stræ kke våben 

efter en m eget spændende tresæ ts 

kam p, m å det erkendes, a t de på in

tet tidspunkt fik  det snit over deres 

spil, som  vi ellers har set nogen  

gange på de hjem lige arenaer.

Så  var vi lige pludselig bagud  

med 2 -1  -  ikke nogen rar forn em 

m else for et hold, der få  tim er for 

inden var udskreget som  favoritter. 

M en vi havde et solidt trum fkort i 

baghånden i fo rm  af Per W a lsøe  & 

Svend Pri, der leverede en opvisning

1 herre double i et tempo, som  sjæ l 

dent er set højere. Jordan & M ills 

lignede begyndere i den kam p, og 

hvordan de overhovedet fik  skrabet

2 og  6 point sam m en i de to sæt, 

forstår m an fak tisk  ikke.

☆

2 -2  o g  hjem  på hotellet i en fart. 

P å hovedet i seng ville under nor 

m ale om stændigheder have væ ret de 

visen, m en ikke denne aften . Der 

var nogle enkelte fa cts, der lige 

skulle have lov til at sæ tte sig, og  

det gør m an bedst over en flask e  

vin o g  et spil kort. Lidt utraditionelt 

og næppe i overensstem m else med 

reglerne for topspilleres sengetid, 

m en hellere det end at ligge en hel 

nat igennem  og stirre op i loftet, 

m ens cifrene 2 -2  blev ved m ed at 

løbe frem  og  tilbage. R esultatet var  

da også, at da vi op på form iddagen  

mødte op til m orgenm aden, var alle 

m and klarhjernede og hum øret igen 

højt.
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Andendagen indledtes atter med or 

gelm usik, præsentationer (denne 

g an g  var selveste borgm esteren an 

k o m m et), indm arch, udm arch etc., 

o g  lige som  aftenen  fø r  startede vi 

godt. Klaus K aagaard  spillede den

3. single mod D erek  T albot, som  til 

syneladende fø lte sig  m eget trykket 

a f lige pludselig at væ re involveret 

i en nøglem atch. Til gen gæ ld spil

lede Klaus vel nok den m est fo rn uf 

tige og  veltilrettelagte single i sin 

karriere uden at vove s ig  ud på de 

vilde vover, m en m ed en sikkerhed 

i sit spil, der m åtte im ponere. D a  

Svend gentog sit fa n tastisk e single 

spil fra  aftenen i forvejen, var vi 

lige pludselig fo ran  4 -2 , o g  derefter 

var den værste spæ nding gået a f 

m atchen. Ganske vist havde vi endnu 

ikke fem  sejre, m en Svend og  Per 

kunne i hvert fa ld  ikke tabe deres 

double -  den tin g  var klar.

☆

H eldigvis lykkedes det Erland at 

redde den fem te sejr h jem , således 

at Svend’s og  P er’s negative præ 

station kun fik  betydning for stør 

relsen a f den danske sejr, m en ih, 

hvor det kneb. 8 -1 1  førte  R a y  Sharp 

m ed i 3. sæt, før E rland lukkede af, 

ikke m indst tak ket være, at Sh arp ’s 

fejlprocent i de sidste bolde blev 

m eget stor. M en naturligvis stor 

glæ de i den danske lejr.

☆

Jørgen og K laus havde en plet, der 

skulle vaskes a f fra  den fø rste a f 

ten, og  de gik  derfor til sagen, som  

om  m atchens resu ltat endnu ikke var  

gået op for dem . D et g a v  dem  en 

fuldt fortjent sejr over Jordan & 

M ills i tre sæt. Til gen gæ ld skuffede  

Svend & Per fæ lt vore store fo rvent 

ninger ved et 2 -sæ ts nederlag til 

T albot & Eddy, som  derm ed forblev 

ubesejret i herre double i m atchen, 

hvilket vist nok var en overraskelse 

også  for englænderne selv. O m  de 

to doubler er det dog sikkert, at m e

get var blevet anderledes, hvis re 

su ltatet a f m atchen ikke havde væ 

ret givet.

☆

Konklusionen på de tre dage i B lack - 

burn blev altså, at vi g ik  videre, m en 

med en sejr, som  m an i Ø sten  vil 

træ kke lidt på sm ilebåndet a f. V i 

skal nu m øde Sverige på h jem m e 

bane og  skulle efter al sandsynlig 

hed være klar til K u ala  Lum pur den

28. m aj -  6. juni.

☆

E fter  den sidste udvikling m å det 

erkendes, at chancerne fo r  denne 

gan g  at bringe det eftertragted e tro 

fæ  til D anm ark er lig  nul. Så m ange  

brækkede ben kan  ikke fo rek om m e -  

selv ikke i M alaysia . M en det skal 

ikke forhindre os i at gøre en al

vorlig  indsats for, at vore resultater 

bliver så  gode som  m uligt. N o k  har 

dansk badm inton verdensklasse, 

men det kan ikke væ re rigtigt, at 

vi ikke skal interessere os for en 

turnering, som  vi for en g an gs skyld  

ikke selv tror på, a t vi kan  vinde. 

H ar m an endelig brug for lidt trøst, 

skal je g  kort m inde om , at alle de 

gan ge, vi har væ ret sm å favoritter, 

storfavoritter, kæ m pefavoritter og  

99,9 %  sikre, er det glippet. Denne 

gan g  tiltror vi os overhovedet ingen 

chancer. D et kunne nu være skæ gt, 

h v i s ................

Søren P .

n.p.c.

☆

skal rejsen blive succes - gør som 

DANSK BADMINTON FORBUND 

- lad AMERICAN EXPRESS

også blive Deres rejsebureau

Enten  D e  ska l p å  fe r ie  e lle r  p å  fo rre tn in g s re jse  

med fly , to g , bus, b il e lle r  sk ib , b e ta le r  d e t  sig 

a t g å  til A m e rican  E xp ress, d e r i k ra ft a f s ine  

408 k on to re r v e rd en  o ve r, s in e  e rfa r in g e r og sine  

hø jt k v a lific e re d e  m ed a rb e jd e re , g ive r D em  endnu  

hu rt ig e re  og en endnu  b ed re  se rv ice .

AMERICAN EXPRESS

D e t rig tige  selskab fo r fo lk  d er re jser

H . C . A nde rsens  B ou leva rd  12 - 1598 K bhv . V  - (01 ) 12 23 01 

R e js e b u re a u e t C rom e  &  G o ld s chm id t - (01 ) 12 92 22
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D a n m a r k - S v e r i g e  7 - 0

Dusinet fuldt, det var, hvad D an 

m ark opnåede ved dette års lands

kam p m od Sverige m ed hensyn til

7 -0  sejre.

D et var den 28. landskam p, vi 

spillede m od Sverige, o g  den g av  

som  m ange a f  de tidligere sikker  

sejr til det danske hold, der for tolvte  

g an g  form åede a t besejre svensker 

ne med de fa m øse  cifre, på trods 

a f at svenskerne håbede på, a t med 

så gode kort på hånden som  en tid 

ligere verdensm ester og  europam e

steren i herre single, a t opnå et godt 

resultat.

E fter  nationalsangene o g  ind

m arch  a f de to  hold, der derefter 

blev præsenteret for publikum , sam t 

en kort tale a f  D B F ’s næ stform and, 

Ole M ertz, der blandt andet var inde 

på, at de svenske spillere ville sik 

kert gerne være på holdet, når den 

dag  var kom m et, hvor D anm ark  

skulle besejres, begyndte landskam 

pen i den forholdsvis velbesøgte  

H B C -H a l m ed 1. herre single.

*

I  denne m ødtes Svend P ri med 

europam esteren Sture Johnsson, og  

det blev en a f  dagens bedste k a m 

pe, på trods a f at spillet var m eget 

ujævnt.

Sture Johnsson kom  ret hurtigt i 

spidsen, m en Svend Pri overtog  i et 

styk k e tid kam pen o g  bragte sig  i 

spidsen med 1 2 -7 , hvorefter han gik  

i stå, o g  svenskeren løb m ed sæ ttet.

I  andet sæ t fortsatte  m an med 

skiftende føringer, og  da Sture  

Johnsson var fo ran  med 1 2 -7 , anede 

m an allerede den første svenske sejr, 

m en Svend Pri ville det anderledes,

idet han ved koncentreret spil udlig 

nede til å 13 og  vandt sæ ttet med  

1 5 -1 3 .

Sture Johnsson fik  lov til at føre  

i tredie sæt, m en derefter blev 

Svend Pri m ere sikker i sit spil og  

vandt sæ ttet uden de helt store 

svæ rdslag. R esultatet blev 1 2 -1 5 , 

1 5 -1 3 , 1 5 -9 .

☆

K laus K aagaard  var trådt ind i 2. 

single i stedet for Erland K ops, og  

det bytte kunne vi kun være tilfreds 

med, idet K laus K aagaard  spillede 

en a f  de bedste kam pe, han nogen 

sinde har gjort.

M odstanderen var K u rt Johnsson, 

og han startede kam pen som  en 

storm vind, han førte 9 -1 , inden 

K laus K aagaard  endelig kom  igang.

E fter  at have vundet fø rste sæ t 

var det ligesom  „g asse n “ gik  lidt a f 

svenskeren, o g  ved godt o g  solidt 

spil tog  K laus K aagaard  efterhånden  

fuldstæ ndig brodden a f  K u rt Johns- 

sons spil, for efter et nogenlunde 

lige andet sæ t, som  K laus K aagaard  

vandt, var der ikke m eget tilbage  

i svenskeren i det tredie og  sidste 

sæt, tallene blev 9 -1 5 , 1 5 -1 0 , 1 5 -2 .

☆

D am e singlen blev ikke den helt 

store kam p, m an kunne forvente  

m ed to så gode spillere på hver sin 

side a f  nettet, idet E va  Tw edberg  

var hæ m m et a f en skade i det ene 

øje.

D a  Im re Rietveld N ielsen  tillige  

var godt spillende, var der aldrig  

tvivl om  resultatet. Sejren  blev på  

11- 6 , 11- 8 .

☆

I  doublerne var vi klart svenskernes  

overm æ nd, idet de ikke form åede at 

vinde nogen a f dem.

I første herre double fik  Svend  

Pri & Per W alsøe hurtigt taget 

brodden a f Sture Johnsson & Gert 

Perneklo ’s spil, for selv om  sven 

skerne prøvede på at starte i et 

hårdt tem po, så fa ldt de hurtigt ned 

igen, og  danskernes sikre spil gav  

dem  forholdsvis hurtigt en sikker  

sejr på 1 5 -1 0 , 1 5 -6 .

☆

A nden herre double gav  lidt m ere 

kam p, end der havde væ ret i første, 

idet E rland K ops & Henning Borch  

tilsyneladende fik  mere m odstand af 

W illy  Lund & G ert N ordqvist, end 

de egentlig  brød sig  om , eller var  

det E rland Kops, der var b levet lidt 

tungere, end han plejer at være.

E fte r  en ret god start a f  sven sker 

ne fik  de danske spillere overtaget 

og behoidt dette kam pen igennem , 

selv om  svenskerne gjorde deres 

bedste for at følge med, blev de 

slået m ed 1 5 -1 1 , 18 -14 .

☆

D am e doublen m ellem  K arin  Jørgen 

sen &  U lla  Strand og  K arin  L ind- 

quist & E w a Nordin blev kattens 

leg  m ed m usen, idet de sven ske da 

m er ikke form åede at stille noget 

op m od de stæ rke danske, der vandt 

med 1 5 -2 , 1 5 -4 .

☆

I den afsluttende mixed double kun 

ne Sverige ikke hente sig  en trøst 

sejr, fo r  selv om  Per W alsøe  &  U lla  

Strand ikke er m akkere til daglig , 

så v ar de stæ rke nok til at vinde 

en sikker sejr over Gert Perneklo & 

E va  Tw edberg, der m åtte se sig  be 

sejret m ed 1 5 -3 , 1 5 -8 .

IL

I  B R Ø N S H Ø J

I  ugen 8 .-1 4 . februar afholdt 

Brønshøj B adm inton K lub sin tra 

ditionelle B -turnerin g, denne gan g  

den 32. i ræ kken og  m ed 212 til 

m eldelser fra  i a lt 37 klubber. -  

Forud for turneringen var vi lidt 

spændte på, om  vi også  i år ville få  

den sæ dvanlige store tilslutning, e f 

tersom  G S B ’s og  S IF ’s åbne B -tu r-

neringer sluttede henholdsvis tre og  

blot én uge før, vi skulle begynde, 

m en B -spillernes interesse for åbne 

turneringer er tilsyneladende — og  

heldigvis for det -  fortsat stor.

Selvom  vi absolut ikke kan klage  

over antallet a f  tilm eldelser og  k v a 

liteten heraf, bør der efter vor m e

ning være større interval m ellem  de

H S : F lem m ing Lund, S N IK  

D S : P ia  Svendsen, B B K  

H D : Preben R ittig  &

K u rt Rittig , H B  

D D : E llen Ø strøm  &

Ingelise Tanholt, U S G  

M D : N iels-E bb e D am gaard &  

E llen Østrøm , U S G

forsk ellige B-turneringer, hvor svært 

det så  end kan  være at tage hensyn  

til alles ønsker, m en i det spørgsm ål 

vil vi i hvert fa ld  -  med 32 års B -
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turneringer i ryggen  -  søge at få  

skabt 2 -3  ugers lu ft forud for vore 

frem tid ige B -turnerin ger, o g  det 

tror vi i hvert fa ld , spillerne vil 

være enige med os i.

Selve turneringen blev afv ik let 

over fem  dage, og  den spillem æssige  

standard var i år absolut god i alle 

kategorier. H eldigvis m æ rkede vi in 

tet til sæsonens „b old -problem er“ , 

bl. a. fordi alle spillere viste fin  fo r 

ståelse for dette lidt „prekæ re“ pro 

blem . Som  sæ dvanlig  var der gen 

gangere i et par a f  rækkerne, så le 

des at finalerne m åtte  spilles i del

v is  blandet orden; således skulle to 

a f finalisterne sam tid ig  spille D M  

for ynglinge, m en problem erne blev 

da k laret tilsidst ved gensidig  sm i 

dighed. -  O m  sem ifinaler og  finaler 

følgende notater:

H erre single

Denne række havde 88 anm eldel 

ser, hvoraf fø lgende nåede frem  til 

kvartfinalerne: Jens H ansen, R in g 

sted, F lem m ing Lund, S N IK , Henri 

H ansen, B K 36, L ars Siem esen, H I, 

M ik ael Rasm ussen , A B C , Steen A n 

dersen, A B C , N ie ls-E b b e D am gaard, 

U S G , og  Ole Steen, H I.

I  sem ifinalerne m ødtes først 

F lem m in g  Lund o g  L a rs Siemesen, 

hvor førstnæ vnte van d t i to sæ t med 

1 5 -1 1  o g  1 5 -7 ; i den anden halvdel 

m ødtes M ikael R asm u ssen  og  N ie ls- 

E bbe D am gaard, og  sidstnævnte 

van dt 1 7 -1 6  (e fter a t have fø rt 1 4 -3 )  

og 1 5 -6 . -  F inalen  stod herefter m el

lem  N ie ls-E bbe D am gaard , U S G , og  

den gan sk e unge F lem m in g  Lund, 

S N IK , som  i første  sæ t støt o g  roligt 

sikrede sig  en førin g  på 1 1 -0 , hvor 

efter U S G ’eren nåede op på 8 -1 2 , 

inden F lem m ing Lund sikrede sig  

sæ ttet 1 5 -8 ; i andet sæ t k om  F lem 

m in g Lund foran  6 -0  og  1 2 -1 , for  

derpå at vinde sæ ttet med 1 5 -9  på 

sin 3. m atchbold. D er var im idlertid  

større kam p om  pointene, end cifre 

ne giver udtryk for, m en F lem m ing  

forstod  at udnytte de blottelser, som  

N iels-E bb e gav, bl. a. ved bagh ånds 

returneringer o g  skråbolde, og  det 

var fuldt fortjent, a t F lem m ing  

Lund, S N IK , vandt og  derefter i 

h ast tog  til y n glin ge-D M .

D am e single

I  dam e single deltog 20 spillere, 

h voraf følgende kvalificerede sig  til 

sem ifinalerne: K arin  Rønne, L B K , og  

Lillian  H. Hansen, G SB , sidstnævnte  

efter 3-sæ ts sejre over E lse A bel, 

L B , og  A n ne-G rete Christensen,

H B C ; endvidere A n ette  W illadsen , 

S N IK , sam t Pia Svendsen, B B K , der 

forud havde slået L is Garhøj, Ø B K , 

i tre sæ t. I  sem ifinalerne besejrede  

Lillian  H . H ansen ret hurtigt K arin  

Rønne m ed 1 1 -4  og  1 1 -0 , m edens 

Pia Svendsen m åtte slide væ sentligt 

hårdere i det, før A n ette  W illadsen  

var besejret m ed 1 1 -8  o g  1 2 -1 0 .

F inalen  m ellem  P ia  Svendsen, 

B B K  (nr. 2 i 1969) og  Lillian H. 

H ansen, G SB , gik  over tre sæt, hvor 

P ia  van dt første  1 1 -6 , for herefter  

at kom m e bagud 1 -7  og  tabe andet 

med 5 -1 1 ;  i sidste sæ t bragte P ia  sig  

foran  6 -1  o g  9 -1  og  vandt med 

1 1 -2 . A fgøren d e for P ia ’s sejr var  

hendes større slagstyrk e og  udnyt 

telse a f (n æ sten) hele banen, m en  

begge spillere havde stor ære a f  

kam pen.

H erre double

Her deltog 50 par, o g  som  sæ dvan 

lig  bød denne ræ kke på m ange gode 

og underholdende kam pe. -  Til sem i

finalerne nåede: John Errebo & Jan  

Tiedgen, B B K , der i kvartfinalen  

havde slået John H an sen & Finn  

Slotsø, Ø B K ; B B K ’ernes m odstander 

i sem ifinalen  var Jørgen Jensen & 

Torben Jørgensen, H B C , som  i de 

res kvartfinale havde slået Palle P i- 

legaard & Preben Lausen, S N IK . 

Sem ifinalen  m ellem  H B C ’erne og  

B B K ’erne vandtes a f sidstnævnte  

med cifrene 1 3 -1 5 , 1 5 -8 , 1 5 -4 . -  I 

den anden halvdel nåede F lem m ing  

Lund & F ran k  Andersen , S N IK , se 

m ifinalen  efter sejre over bl. a. Tom  

Ø strøm  & N . C. Pedersen, U S G ; sid 

ste sem ifinalist var Preben & K urt 

R ittig , H B , som  i kvartfinalen  havde  

slået B B K ’erne G ert V ilholm  &  Ole 

B. Jensen. O gså  denne sem ifinale  

gik  over tre sæt, o g  H B ’erne trak  

det læ ngste strå ved at besejre  

S N IK ’erne med 1 5 -1 0 , 1 3 -1 5 , 1 5 -9 .

Finalen  m ellem  John Errebo &  Jan 

Tiedgen, B B K , o g  Preben &  K urt 

R ittig , H B , blev en jæ nvbyrdig og  

spændende kam p. I  første  sæ t førte  

B B K ’erne 5 -0 , 1 4 -1 0  og  1 6 -1 4 , men 

tabte 1 6 -1 7  efter tre servefejl i om 

boldene, og  i andet sæ t fu lgtes par 

rene ad til 1 1 -1 1 , m en herefter sør 

gede H B ’erne for at lukke a f, og  

Preben & K u rt R ittig  vandt dermed  

kam pen med 1 7 -1 6  og  1 5 -1 1 .

D am e double

H er deltog 20 par, o g  følgende  

kvalificerede s ig  til sem ifinalerne: 

Lise N ielsen  & A nnie M etasch , 

B C -37, og  K irsten  B allisager &  Lizzi 

Therkildsen, F B K , begge efter først 

at have vundet 3 -sæ ts kam p e; i den 

anden halvdel nåede E llen  Ø strøm  

& Ingelise Tanholt, U S G , sa m t E ttie  

M ortensen & W innie Hageltorn , 

F B K , til sem ifinalerne o g  ligeledes 

efter tre-sæ ttere, der således under

stregede ræ kkens jævnbyrdighed. -  

B egge sem ifinaler var m eget spæ n 

dende. I  den første vandt F B K ’erne 

over B C -3 7 ’erne med cifrene 1 5 -1 1 ,

1 6 -1 7 , 1 5 -9 , o g  i den anden slog  

U S G ’erne F B K ’erne m ed tallene 1 4 -  

17, 1 5 -9 , 1 5 -1 2 , så  der var ved at 

være optræ k til en ren F B K -fin ale .

Finalen m ellem  K irsten  B allisager  

& Lizzi Therkildsen (der plejer at 

være i fin a len !) og  E llen  Ø strøm  & 

Ingelise Tanholt, U SG , tegnede til at 

blive en lan gvarig  affæ re, for par 

rene fu lgtes ad og  var efter næsten  

20 m inutter kun nået til 1 2 -1 2 , m en  

så lykkedes det U S G ’erne at få  de 

sidste bolde o g  vinde m ed 1 5 -1 2 . I  

andet sæ t var der intet, der ville  

lykkes for F B K ’erne, og  efter en 

førin g på 8 -1  og  1 3 -1  van dt Ellen  

Ø strøm  & Ingelise Tanholt sæ ttet og  

kam pen m ed cifrene 1 5 -1 2  o g  1 5 -4 .

T R E T O R N 's  O L Y M P IA  C H A M P

............Skoen for den kræsne spiller
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M ixed  double

Denne kategori havde 34 tilm el 

dinger, hvoraf følgende nåede sem i

finalerne: I den ene halvdel N iels - 

Ebbe D am gaard  & Ellen Ø strøm , 

U S G , og  Jørgen & Helle Raastrup, 

Set. Jørgen, i den anden halvdel 

B jarne A ndersen & Lise N ielsen, 

B C 37, og  Torben Bo Larsen  & Lis 

G arhøj, Ø B K . -  Den første sem ifina 

le vandtes sikkert a f U S G ’erne med 

cifrene 1 5 -1 0 , 1 5 -8 , m edens det kneb 

m ere for Ø B K ’erne at hale sejren  

h jem  med 1 5 -1 1 , 1 8 -1 6 .

Finalen m ellem  N iels-E bb e D a m 

gaard  & Ellen Ø strøm , der blev nr. 2 

i 1968, og  Torben Bo Larsen  & Lis 

Garhøj blev en udm æ rket kam p,

☆  V E J L E

V ejle  B adm inton Klubs invita 

tionsstævne for juniorer og  puslinge, 

som  talte ikke fæ rre end 230 k a m 

pe, m å vel nok betegnes som  det 

største endagsstæ vne i D anm ark. 

M arathonstæ vnet blev en succes. A lt  

gik , som  det skulle med undtagelse  

a f at overholde tidsplanen.

Stævnet blev forsinket et par ti 

m er, hvilket skyld tes den store 

jævnbyrdighed hos deltagerne. E t 

utal a f kam pe m åtte gå  over tre sæt.

O gså  spillem æ ssigt var det godt. 

H ele eliten a f jyd sk e junior- og  pus

lingespillere deltog. Bredden er stor 

i jyd sk  badm inton. D et viste de 

m ange kam pe til fulde. Isæ r herre- 

juniorerne var stæ rke, o g  de gav  

hinanden en ræ kke hårde kam pe.

N o gle  a f spillerne fik  det ek stra  

hårdt i deres finalekam pe, det g ja ld t 

finalespillerne fra  Nordjylland, der 

foruden m odspillerne også havde 

uret som  m odstander. N u  undgik  

m an tredie sæt, hvilket var grunden  

til, at spillerne kunne nå deres tog  

og ikke så sig  nødsaget til at 

scratche.

D e enkelte ræ kker tog  sig  således 

ud:

P uslinge drenge single havde som  

ventet Finn Baden Jensen, S k ovb ak 

ken, som  vinder. I  finalen besejrede  

han Jens E. N ielsen, Videbæk, 1 1 -6 , 

1 1 -6 . Finn viste også  ved dette stæ v 

ne, at han  så absolut er Jyllands 

stæ rkeste puslin g; han skilte sig  ty 

hvor Torben & Lis i første sæt førte  

1 2 -6  og  1 3 -9 , m en alligevel m åtte  

se N ie ls-E bb e & E llen  tage  sæ ttet 

med 1 7 -1 4 . I  andet sæ t fu lgtes par 

rene ad, m en efter 1 3 -8  og  1 4 -1 0  

vandt U S G ’erne sæ ttet med 1 5 -1 1  

og derm ed kam pen, hvorefter Lis 

Garhøj ilede til ynglin ge-D M .

E llen Ø strøm  blev således dobbelt 

vinder, og  N ie ls-E bb e D am gaard  

nåede en 1. og  en 2. præm ie, -  et 

fint udbytte for spillerne og  deres 

klub.

■ir

E fter  finalerne og  præm ieover 

rækkelserne kom  turen til E k stra - 

Bladets vandrepokal for K B T ’s,

deligt ud fra  sine m odstandere, og  

m an kunne fristes til at sige, at han  

vel nok ville have h a ft m ere ud a f at 

stille op i juniorrækken.

Puslinge pige single havde som  

ventet Ellen Sørensen, Skanderborg, 

som  vinder, efter hun i finalen hav 

de besejret Jette H ansen, F jerrits- 

lev, 1 1 -0 , 1 1 -3 . H vad der ovenfor et 

skrevet om  Finn ’s styrk e kan gen 

tages her.

Puslinge drenge doublen var en 

a f stæ vnets m est velspillede finaler, 

kam pen stod m ellem  H ans Brian  

Jensen & A nders Jørgen Sørensen, 

Fjerritslev, og  Jens E rik  Nielsen & 

Søren K irkegaard, henholdsvis V id e 

bæk og  H erning. R esultatet blev, at 

F jerritslev-dren gen e van dt 13 -1 5 ,

1 8 -1 5 , 1 5 -1 0 .

P uslinge pige double blev vundet 

a f K aren  M olbech & Liselotte G øt- 

sche, Herning, 1 5 -1 3 , 15 -1 2 , over

Ellen Sørensen & Birthe Garn, Skan 

derborg.

F in alek am pen  i junior herre sing 

le k om  som  ventet til at stå  m ellem  

Palle N ierhof f, Kolding, og  Jens 

G ram  H ansen, Silkeborg. K olding- 

spilleren vandt med 1 2 -9 , 1 1 -3 . M in 

kom m entar til resu ltatet er, at spil

lerne er så vidt forskellige. Palle 

har en enorm  kondition, m edens Jens 

er en m ere teknisk god spiller. E t 

m arathonstæ vne vil fa lde ud til kon 

ditionsspillerens fordel.

Junior dam e single fik  som  ventet

H B C ’s o g  B B K ’s åbne B -turnerin ger  

i 1969 /70 . P okalen vandtes a f H BC , 

der forud for vor turnering klart 

lå i spidsen  med 11 p. og  i alt fik  

12 p., foran  S N IK  og  H B  med hen 

holdsvis 10 og  8 p. B .T .’s „G en tle 

m an -p ok al“ tildeltes N iels-E bb e  

D am gaard , U SG , som  fik  pokalen  

overrakt a f 1969’s gentlem an, Bent 

Lund, B K 36 , som  til gen gæ ld fik  

overrakt et erindringsbæger.

Til slut siger vi tak  til alle spil

lere for deres indsats o g  m edvirken 

til turneringens tilfredsstillende a f 

vikling, o g  vi siger på gensyn til 

næste sæson.

T a g e  Nielsen.

K aren  M . Nielsen, A B C , A alborg, 

som  vinder. Hun besejrede i finalen 

sin k lubkam m erat Birthe A nkæ r  

1 1 -9 , 1 1 -0 .

Junior herre double bød absolut 

på stæ vnets bedste kam pe. A d sk illi 

ge jæ vnbyrdige par m ødtes, inden 

finalisterne Ove Christensen & Niels 

Peter Jacobsen, Frederikshavn, og  

Palle N ierh o ff & Bent A rn t, K ol 

ding, var fundet. I  en særdeles vel 

spillet kam p  vandt frederikshavner 

ne 1 5 -8 , 1 5 -1 2 .

Junior dam e double bød ikke på 

store overraskelser. Finalen , der 

stod m ellem  Lone B ergh-H ansen  & 

M . N ielsen, Skanderborg, og  Karen  

M . N ielsen  & Birthe A n k jæ r, A B C , 

A alborg, b lev  vundet a f  førstnæ vnte  

par 1 5 -9 , 1 5 -8 .

Til sidst en tak til spillere og  le 

dere for deres deltagelse i vor turne 

ring, og  på gensyn til weekend 

stævne næ ste år.

Per M adsen.

Ordet 
er frit

En a f vore trofaste læsere i Jyl

land har rejst em net: „B adm in ton 

haller, ejet o g  drevet a f klubber in

denfor D ansk  Badm inton Forbund“ .

H ans fornem m else er, a t haller, 

drevet som  „ren e“ badmintonhaller, 

har en lan gt billigere adm inistration  

end de „blandede“ haller, hvor der 

skal tages hen syn  til a lt o g  alle.

K a n  der bringes nogle fa cts  om  

dette em n e?
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R A N D E R S  B A D M I N T O N  K L U B

E fter i m ange år at have m anglet  

træningstim er besluttede Randers 

Badm inton K lub på en generalfor 

sam lin g i 1965 at oprette et halfond  

m ed henblik på opførelse a f egen 

hal.

I  1966 var halfonden en realitet, 

og i 1969 havde m an indenfor klub 

bens egne ram m er sam let i a lt kr.

4 0 .0 0 0 ,- og  var i fu ld  svin g m ed at 

forberede byggeriet.

R B K  henvendte sig  derpå til R a n 

ders Kom m une, som  på forhånd hav 

de lovet os en byggegrund. Denne 

blev anvist os i den nordlige bydel 

og er på ca. 6000 m2. Grunden er 

stillet os vederlagsfrit til rådighed  

i 45 år, og  kom m unen afholder ud

gifterne til ei-, van d- o g  kloakstik  

o g  udfører det nødvendige gartn er 

arbejde.

Den selvejende institution „R a n 

ders B adm intonhal“ oprettedes og 

består a f fire m edlem m er fr a  R B K  

og en fra  S IK R . Institutionen over 

tog  så det videre arbejde m ed hallen.

Hallen er tegnet a f o g  bliver b y g 

get a f bygm ester Jørgen M ortensen, 

Randers, i hovedentreprise til en 

fa st pris a f  kr. 475.000, dog uden 

arm aturer, hallens belysnin g og  

m øblering a f klublokale m . v ., m en 

ellers a lt inklusive.

Kom m unens teknikere har gen 

nem gået tegninger og  beskrivelser  

og fører det daglige tilsyn  m ed b y g 

geriet. De er iøvrigt vore tekniske  

rådgivere. Randers kom m une har i 

alle henseender væ ret os m eget be 

hjælpelige.

F inan cieringsp lan : kurs 

værdi

Kreditforeningen ... 225.000 180.000

Sparekassen ............ 100.000 95.000

Ban ken  for

Randers og  Om egn 60.000 60.000

D o ................................. 50 .000 50.000

D ansk

Idræ ts-F orbund .... 50 .000 50.000

D D S G & I .................. 20 .000 20.000

Egenkapital ............ 40.000 40.000

B ygnin gen  er opført i gule m ur 

sten m ed sort bølgeeternittag. T il 

bygning m ed built-up tag .

H allen er 4 8 X 2 4  m  o g  kan således 

benyttes til international håndbold. 

D et er dog vor bestem te m ening, at 

der i løbet a f gan sk e kort tid kun 

er plads til badm inton. D er er ingen 

vinduer i hallen. Gulvet er tonet 

bøgeparket, og  væ ggenes farver bli 

ver badm intonvenlige.

B ygnin gen  indeholder desuden 2 

om klædningsrum , 2 baderum, besty 

relsesværelse, depot, klublokaler, 

kiosk , køkken, kontor til tilsynsha 

vende sam t kælder m ed bl. a. oliefyr.

V i regner med, at hallen står fæ r 

dig ca. 1. april, således at vi fra  næ 

ste sæ sons start har ketcheren un 

der eget tag.

Institutionens bestyrelse : 

A ssu randør F . Ø stergaard Larsen, 

form and (R B K )

G rosserer Ove N ielsen  (R B K )  

Bankdirektør L ars Søndergaard  

(R B K )

Disponent Gunnar Koch, kasserer  

og sekretæ r (R B K )

Trafikkontrollør M øldrup Jensen 

(S I K R ) .

G. K .

THOMAS CUP

E U R O P A Z O N E

FINALE

D A N M A R K -S V E R I G E

lørdag den 4. april 

kl. 19,00  

og

søndag den 5. april 

kl. 13,00  

i

G E N T O F T E  B A D M IN T O N  

K L U B S  H A L

☆

N um m ererede  

siddepladser kr. 8,00 

Ståpladser kr. 5,00

* * * * ’: P T i r n y r  Q / \ |  s tæ rk e s te  tu rn e r in g sm o d e l

O  |  J l K I i L ' O v J L U l N  m e d  e n  v id u n d e r l ig  f lu g t .

D B  D R  en  g l im re n d e  træ n in g s b o ld  til

UAr l C  Dl  l i U d e n  r ig t ig e  p ris .

B E G G E  M O D E L L E R  M E D  D O B B E L T  S Y N I N G

F a b r ik a t io n  A .D .S .  A /S  D e m p e e n g  3  . V e d b æ k

T e le fo n :  T r ia  7 8 9 6
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O F F I C I E L L E  meddelelser
Bladet (Badm inton) anvendes tillige som  officielt organ for  forbundet, således 

at enhver m eddelelse, der a f forbundet udsendes gennem  bladet, skal betragtes  

som  kom m ende alle vedk om m ende til kundskab. (D B F ’s love, § 7).

N Æ S T E  B L A D

N r. 4 udkom m er i uge 14, 

d. v. s. ugen, der begynder den 

30. m arts.

Indlæ g, der ønskes optaget i 

ovennævnte num m er, m å  der 

for væ re redaktionen -  c/o  

Knud Lunøe, Ørnevej 65, 2400  

København N V . -  i hænde se 

nest den 16. m arts.

H O L T E

ID R Æ T S F O R E N IN G

H olte Idræ tsforen in gs badm inton 

afdeling indbyder til åbne m ester 

skaber i single for puslinge, juniorer  

og ynglin ge lørdag den 4. o g  søndag  

den 5. april 1970.

Propositioner

D eltagerne m å ikke være fy ld t: 

P uslinge 14 år den 1.9.1969, juniorer  

16 år den 1.9.1969, ynglin ge 18 år  

den 1.9.1969.

A nm eldelse kan  kun ske til den 

række, spilleren ald ersm æ ssigt til 

hører, og  klubberne indestår for r ig 

tig  aldersopgivelse.

R et til seeding forbeholdes.

D er spilles efter cu psystem et og  

efter de a f D B F  anerkendte spille 

regler og  iøvrigt i overensstem m else  

m ed D B F s love og  bestem m elser.

D er spilles uden dom m ere til og  

m ed sem ifinalerne.

I  sam tlige ræ kker udsættes 1. 

præm ie, o g  i ræ kker m ed m ere end 

6 deltagere udsættes også  en 2. præ 

mie.

Præ m ierne uddeles umiddelbart 

efter finalerne.

Indskuddet andrager kr. 8 , -  for  

puslinge og  kr. 1 0 ,-  fo r  juniorer og  

ynglin ge.

Anm eldelser er kun  gyldige led 

saget a f  indskud (postgiro 85647) 

og sk al være fru  Lilli H ansen, Sol 

bakken  10, 2840 H olte, i hænde se 

nest tirsdag den 17. m arts 1970. 

P rogram  med oplysning om  spille 

dage og  tider tilsendes deltagerne  

igennem  klubberne, og  yderligere til 

sigelse vil ikke blive givet.

Idrætsmanden og værnepligten

F orsvarets g ym n astik - og  idræ ts 

inspektør har udsendt en ny pjece  

vedr. idrætsorlov, som  vi nedenfor 

gengiver in extenso m ed chefen for  

F G I, oberst A . L oh m an n-K ragh ’s 

forord

F orsvaret har en naturlig  inter 

esse i idrætten, fordi den er kondi

tionsskabende også for den m ilitære  

tjeneste.

D ette indebærer, at der ses m ed  

velvilje og  forståelse på anm odnin 

ger fra  idrætsm ænd om  at få  fri til 

at deltage i idrætsudøvelse under 

aftjenin g a f væ rnepligten, o g  erfa 

ringen viser, at problem et norm alt 

løses på tilfredsstillende m åde inden 

for de ram m er, som  øvelser, bered

skab m . v . sætter.

Denne positive holdning fra  m ili

tære m yndigheders o g  enheders side 

forpligter naturligvis, og  det er op 

til idrætsm anden selv  -  og  til dels 

hans idrætsledere -  om  denne ind

stilling skal vare tjenestetiden ud. 

Enhver vil kunne forstå , a t m isbrug  

a f en ordning, der åbner m ulighed  

for frihed  til deltagelse i idræ ts 

arrangem enter for et m indre antal 

væ rnepligtige, vil kunne bringe  

idrætten o g  dens indkaldte udøvere 

i unødig m iskredit ved forsvaret. 

Det er da denne pjeces fo rm ål:

-  at k larlæ gge den indkaldte am a 

tøridrætsm ands m uligheder for at 

fortsæ tte sin idræ tslige aktivitet 

under tjenesten og

-  at være en adm inistrativ  hjælp  

for ham  og hans idræ tsorganisa- 

sation.

Pjecen  er derved også  et bidrag  

til bevarelsen a f det n yttige og  gode 

sam arbejde, der eksisterer m ellem  

dansk am atøridræ t o g  forsvaret.

☆

Idræ tsm andens tjenestested  

D et er klart, at den enkelte idræ ts-

mand vil foretræ kke at blive ind

kaldt til a ftjenin g a f sin væ rne 

p lig t ved det/de tjen estested (er), 

der giver ham  m ulighed for at fo rt 

sæ tte sin træ ning og  konkurrence 

virksom hed i den klub, han tilhører.

P å  sessionen gives der den enkelte 

væ rnepligtige m ulighed for at ud

trykke ønske om  at blive udskrevet 

til en bestem t tjeneste og om  be 

stem t tjenestested.

D et er v ig tig t, at idrætsm anden  

forinden mødet på sessionen har 

gennem tæ nkt problemerne i forbin 

delse herm ed, så at han over for  

udskrivningschefen er i stand til 

k lart og  m otiveret at frem føre sine 

ønsker.

Såfrem t det er m uligt, vil der blive 

tag et hensyn til ønskerne, m en det 

vil dog ikke altid kunne lade sig  

gøre at opfylde dem, idet de forsk el 

lige værns og  våbenarters personel

behov selvsagt fø rst og  frem m est 

m å dækkes.

F or den alm indelige idrætsm and  

er der im idlertid ingen grund til 

æ ngstelse, såfrem t hans ønske ikke 

skulle blive im ødekom m et, idet lan 

det ikke er større, end at han  -  in 

den for de norm ale tildelinger a f 

friheder -  vil være i stand til i rim e 

ligt o m fan g  at deltage i klubbens 

konkurrencevirksom hed.

Skulle det im idlertid vise sig  nød

vendigt at foretage klubskifte, be 

høver dette i s ig  selv  ikke at være  

en ulem pe. D et kan  undertiden være  

til gavn  for den alm indelige idræ ts 

m and at se andre forhold, og  de 

enkelte klubber -  specielt de m indre 

-  kan  ofte  drage nytte a f „frisk  

blod“ .

Opm æ rksom heden henledes på, at 

der ved alle tjenestesteder over en 

vis størrelse er tru ffet sådanne a f 

ta ler med de lokale idræ tsorganisa 

tioner -  i større provinsbyer „D e
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sam virkende Idræ tsorganisationer“ 

a t en væ rnepligtig  har to m u lig 

heder at vælge im ellem :

1 ) M idlertidigt a t skifte klub fra  

den hjem lige til den stedlige, 

uden at evt. karantæ nebestem 

m elser bringes i anvendelse, og  

som  oftest m ed nedsat kontin 

gentydelse.

2 ) U nder aftjenin gen  a f  væ rnep lig 

ten at deltage i den stedlige  

klubs konkurrencevirksom hed.

Tjenestestedets idræ tsofficer og  / 

eller kontakt- o g  velfæ rdsofficer vil 

kunne rådgive idræ tsm anden på det

te  punkt, ligesom  han vil kunne 

give oplysning om , hvilke idræ tsgre 

ne der indgår i fritidstræ ningen  på  

tjenestestedet. N o rm alt om fatter  

disse:

atletik, boldspil, boksning, 

gym nastik , judo o g  svøm ning. 

Endelig er idræ tsofficeren  -  o g  i 

m ange tilfælde o gså  instruktøren i 

„F y sisk  Uddannelse og  T ræ nin g“ 

ved idrætsm andens egen underafde 

ling uddannet således, at han kan  

væ re behjælpelig ved udarbejdelse 

og genem førelse a f selvtræ ningspro 

gram m er, hvis træ ning i fritiden  er 

nødvendig.

D et ovenfor anførte gæ lder stort 

set for alle idræ tsgrene.

Særlige forhold gør sig  im idlertid 

gældende for bestem te idræ tsgrene, 

o g  det er v igtigt, at dyrkere a f disse 

allerede på sessionen gør opm æ rk 

som  herpå.

D et er specielt følgende to k ate 

gorier, det drejer sig  om :

-  idrætsmænd, hvis træ ning forud 

sæ tter regelm æ ssig  c g  hyppig ad 

gan g  til sjæ ldne træ ningsfacilite 

ter, eksem pelvis fæ gtesale , svøm 

mehaller, is - o g  cykelbaner, svæ 

veflyvningsom råder m . v . og

-  idrætsmænd, hvis fravæ r fr a  hold 

træningen k an  skade holdet som  

helhed, herunder roere m . fl.

E r idrætsm anden fø rst m ødt til 

aftjenin g a f væ rnepligten , er det 

overordentlig vanskeligt at skifte  

tjenestested (garn ison ).

I  hæren er uddannelsen tilrette 

la g t således, at den væ rnep ligtiges  

grundlæggende og  videregående ud

dannelse skal fo regå  ved sam m e en

hed. Dette, i forbindelse m ed de ud

dannelsesm æssige vanskeligheder 

den nedsatte tjen estetid  har skabt, 

bevirker, at garnisonsbytning ikke 

m ere kan finde sted.

V ed  søvæ rnet og flyvevåbnet sam t 

hærens garnisonstropper, hvor re 

krutuddannelsen foregår centralise 

ret, vil der i løbet a f denne være 

lejlighed for alle -  således også for  

idrætsm ænd -  til a t frem sæ tte øn 

ske om  tjenestested  fo r  den efter 

følgende (læ ngstvarende) tjeneste 

tid.

☆

Frihedernes art og  om fa ng

1. B efalet orlov.

D er tilkom m er enhver væ rneplig 

tig  et v ist antal orlovsdøgn (befa let 

orlov) i forbindelse m ed de k irke 

lige højtider.

D er skal ikke her redegøres for  

de a f Forsvarsm inisteriet fa stsatte  

regler fo r  frihed til de indkaldte, 

idet disse vil blive gen nem gået ved  

enhederne straks efter m ødet o g  i 

øvrigt frem gå r a f den lærebog, som  

udleveres til alle væ rnepligtige. Her 

skal kun fastslås, a t idrætsm anden  

fø rst o g  frem m est bør anvende den 

befalede orlov til idræ tslig  aktivitet, 

før han søger om  yderligere frihed, 

d.v.s. nøjagtig, som  han ville gøre  

det i sin civile tilvæ relse.

D et er i denne sam m enhæ ng værd  

at pege på, at orlov i anledning a f 

højtiderne a f flere grunde ofte  tids 

m æ ssigt m å fordeles forskudt, og  i 

forbindelse herm ed forekom m er der 

undertiden m ulighed fo r  m isbrug.

E r idrætsm anden vidende om , at 

han a f  sin  klub (union) kan fo r 

ventes udtaget til et arrangem ent i 

selve helligdagene, bør han -  inden 

opdeling i orlovshold fo retages -  g ø 

re sit tjenestested  opm æ rk som  her 

på, hvorefter han, såfrem t det er 

m uligt, vil blive tildelt orlov i over 

ensstem m else hermed.

D et m å naturligvis anses for di

rekte uærligt, så frem t idrætsm anden  

først tag er en tildelt orlov f ø r  hel

ligdagene fo r  herefter at ansøge om  

frihed til deltagelse i et arrange 

m ent i helligdagene.

2. Friheder på sk ift (o m g a n g s-

frih ed ).

O m gangsfrihed  o m fa tte r :

-  lørdag/søndagsorlov cg

-  nattegn

(betegnelserne varierer i v æ rn en e).

D et er disse -  o g  de fa ste  -  fr i 

heder, der har sæ rlig  interesse for  

idrætsm anden, eftersom  hovedparten  

a f konkurrencevirksom heden a fv ik 

les på lørdag-søndage.

A lle  væ rnepligtige er sikret én 

m ånedlig  lørdag -  søndagsorlov, evt.

m ed m ulighed fo r  flere ved v a g t 

frihed, o g  når den værnepligtiges 

tjeneste o g  forhold iøvrigt beretti 

ger hertil.

Som  oftest vil den indkalte idræ ts 

m and således have ret god m u lig 

hed for at deltage i størstedelen a f 

sin klubs konkurrencer, evt. i fo r 

bindelse med vagtbytte .

3. Idræ tsorlov.

U dover de fø rom talte  friheder er 

der for sæ rligt kvalificerede idræ ts 

udøvere åbnet m ulighed for at opnå 

idrætsorlov.

Bestem m elserne herom  er fa stsa t  

a f F orsvarsm inisteriet i Kundgørelse  

for F orsvaret, B . 30-1969 tillige med 

andre fo rm er for friheder. O m  

idrætsorlov er følgende anført:

„Idræ tsorlov kan tildeles * )  per 

sonellet m ed henblik på deltagelse  

i idræ tsarrangem enter ** ) .

Orloven kan  kun meddeles sæ rligt 

kvalificerede idræ tsudøvere  * * * )  i 

forbindelse m ed deltagelse i idræ ts 

arrangem enter, der er a f V Æ S E N T 

L IG  betydning for  dansk id ræ t****).

F or at undgå m isforståelser, skal 

bestem m elserne kom m enteres i det 

følgende:

Nøgleordene er:

* ) „K an  tildeles".

B em æ rk her, at idræ tsorlov ikke 

skal, m en kan tildeles.

I  ovennævnte kundgørelse er fa s t 

sat følgende begræ nsninger i adgang  

til opnåelse a f  bl. a. idræ tsorlov:

-  kan norm alt ikke m eddeles m eni

ge under den grundlæ ggende m ili

tære uddannelse (indtil de første  

3 m åneder a f væ rnepligtstiden -  

afh æ n gigt a f  væ rn),

-  kan norm alt ikke opnås, når ud

dannelsesm æ ssige eller bered 

skabsm æ ssige hensyn afgørende  

taler derimod.

I  den tid, ordningen har væ ret 

gældende, har det v ist sig, at alle 

instanser, der skal tage stilling til 

idrætsorlov, behandler ansøgninger 

ne med velvilje , og  at ansøgningerne 

i alm indelighed im ødekom m es,

-  når union/forbund (eller i tviv ls 

tilfælde hovedorganisation) og  

F orsvarets G ym nastik - o g  Idræ ts 

inspektør (F G I) går ind for, at 

den pågæ ldendes deltagelse er a f 

V Æ S E N T L I G  betydning for dansk  

idræt, sam t

-  når hans forhold i tjenesten  iøv 

r ig t er a f  en sådan karakter, at 

det skønnes rim eligt a t anbefale / 

meddele den søgte frihed.
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* *) „Idræ tsarran gem enter“ .

Herved forstås først og  frem m est 

konkurrencer (V M , E M , N M , lands

kam pe o g  andre internationale stæ v 

ner a f betydning sam t nationale m e 

sterskaber o. lig n .). Endvidere hen 

hører fæ llestræ nin g i forbindelse 

med forberedelse til ovennævnte kon 

kurrencer, testnin g og  træ nings 

m atcher -  der direkte tjener til ud 

tagelse  -  under begrebet idræ ts 

arrangem enter. A n søgnin g om  fr i 

hed til andet end direkte konkurren 

cedeltagelse skal dog begræ nses til 

et absolut m inim um .

Frihed til deltagelse i O lym piske  

L ege behandles sæ rskilt ved fo r 

handling m ellem  D anm arks O lym p i 

ske K om ité og  Forsvarsm inisteriet.

* * * )  „Sæ rligt kvalificerede idræ ts 

udøvere“ .

Ordningen gælder kun for de ind 

kaldte idrætsm ænd, der i konkur 

rencer med international deltagelse  

er fundet væ rdige til at repræ sen 

tere dansk eliteidræt.

Idræ tsorlov vil kun i undtagelses 

tilfælde kunne m eddeles ledere, træ 

nere og  instruktører m . fl., o g  det 

m å da være en absolut betingelse, 

at de pågældende skal anvendes ved  

arrangem enter a f  V Æ S E N T L I G  be 

tydnin g for dansk idræt.

* * * * )  „ V Æ S E N T L I G  betydning for  

dansk idræ t".

Bestem m elserne for idræ tsorlov er 

således begræ nset til kun at om fatte  

de indkaldte idrætsm ænd, der i k ra ft  

a f talent, træningsindsats o g  kon 

kurrencedeltagelse med deraf fø l 

gende præstationer har godtgjort, at 

de tilhører den kategori a f topidræ ts- 

m æ nd (m an d sk aber), som  dansk  

am atøridræ t ønsker at anvende i in 

ternational elitekonkurrencevirksom - 

hed.

4 . E rs t a tn in g s t je n e s t e .

Idræ tsorlov, hvorunder der ikke  

oppebæres løn, kan  opnås —  i én el 

ler flere perioder —  op til i alt lit 

døgn  uden pligt til efter den første  

sam lede tjeneste at forrette erstat 

ningstjeneste.

U dover de næ vnte 14 døgn kan 

idrætsorlov fortsat gives, ligeledes 

uden løn, m en nu kun mod, at 

idrætsm anden forretter erstatnings 

tjeneste efter den norm ale hjem sen 

delsesdato i det antal døgn, i hvilke  

han har h aft idrætsorlov, a ltså  de 

første  14 døgn inclusive.

I  denne forbindelse henledes op 

m æ rksom heden på, at de nævnte 

„g ra tis“ 14 døgn ikke alene er fo r 

beholdt idrætsorlov, m en også om 

fa tte r  frihed m eddelt som :

-  fam ilieorlov (konfirm ation, bry l 

lup, runde fødselsdage, dødsfald  

o. lign . blandt næ rm este pårøren 

de)

-  velfæ rdsorlov (nødvendigt a f hen 

syn  til pårørendes velfæ rd)

-  beskæ ftigelsesorlov (ansøgnin g om  

besk æ ftigelse efter hjem sendelse)

-  foreningslederorlov ( organisations- 

o g  foreningslederarbejde)

sam t at en overskridelse a f  de 14 

døgn på grund a f en a f ovennævnte 

friheder ligeledes m edfører erstat 

ningstjeneste i hele perioden. 

E k sem p el:

E n  indkaldt idræ tsm and er udta 

get til at spille på det danske lands

hold i håndbold. D er skal spilles to 

ude-landskam pe m od Frankrig og  

V esttyskland. D et er nødvendigt, at 

han få r idræ tsorlov i 5 døgn for at 

kunne deltage.

På hans stam kort er allerede no

teret følgende orlov :

døgn

-  idræ tsorlov (landsk am p mod

Polen 1 6 .-1 8 . m arts 70) ..............  3

-  idræ tsorlov (landskam p mod

N o rg e  2 3 .-2 4 . okt. 70 ) .................  1

-  fam ilieorlov (e get bryllup 2 4 -

27. novem ber 70) ......................  4

-  velfæ rdsorlov (1 8 .-1 9 . decem 

ber 70) ............................................. 2

ialt 10

E ventuel idræ tsorlov til lands

kam pe mod F ra n k rig  o g  V e st 

tyskland ...........................................  5

ialt 15

Han har nu oversk redet de Hi 

døgn og  skal fø lgelig  forrette  er 

statn in gstjen este i 15 døgn.

Unionen (forbundet) bør derfor, 

forinden frem sendelse a f  ansøgning  

om  idrætsorlov, der vil m edføre er 

statningstjeneste, have sikret sig, at 

den pågældende idræ tsm and er ind

forstået med at blive tildelt orlov på 

denne betingelse.

☆

F re m g a n g s m å d e  v e d  a n s ø g n in g  

om  f r ih e d  t i l  id ræ t

A lt efter arrangem en tets karakter  

inddrages enten union eller klub:

-  Union, forbund m . fl. (V ed  D M  

o. lign. evt. også k lu b b er): 

U darbejder og frem sender ansøg 

ning om  frihed (idræ tsorlov) til 

indkaldte idrætsmænd m ed hen

blik  på deltagelse i arrangem en 

ter, når den/de pågældendes del

tagelse heri m å anses som  væ 

rende a f  V Æ S E N T L IG  betydning  

for dansk idræt.

-  Klub, foren in g m. fl.:

Y der bistand ved anm odning om  

frihed til deltagelse i alle andre 

fo rm er fo r  konkurrencer, stævner 

og arrangem enter etc.

1. U n io n  / F o r b u n d .

D et m å indledningsvis konstate 

res:

-  at enhver tendens til m isbrug a f 

bestem m elserne må m odvirkes, og

-  at ansvaret herfor først o g  frem 

m est påhviler unionerne/forbunde- 

ne, eftersom  dansk idræt i prin

cippet er opbygget organisatorisk  

således, a t det er unionerne/for- 

bundene, der varetager forbindel

sen med den internationale idræt. 

M ed henblik på at sikre en retti

dig  og  gnidningsløs ekspedition a f 

ansøgninger om  idrætsorlov, er det 

v igtigt, at unionerne / forbundene 

iagttager fø lgende:

Tidsfrist.

A nsøgnin ger bør norm alt frem sen 

des m indst to uger før idræ tsorlo 

vens ikrafttræ den.

E  kspeditionsvej.

A nsøgnin ger frem sendes direkte 

til F orsvarets G ym nastik- o g  Idræ ts 

inspektør.

O plysninger.

A nsøgnin gerne skal indeholde fø l 

gende:

1) Idræ tsm andens militære grad, 

personnum m er og navn.

H ans personelforvaltende m yn 

dighed (fo r  hæren regim ent eller 

lign. F or søværnet og fly vevå b 

net skal de respektive tjeneste 

steder op gives), og  indkaldelses 

dato.

(D et m å i forbindelse hermed  

frarådes at gøre brug a f  m ilitæ 

re fork ortelser).

2 ) Konkurrencens art og  internati

onale betydning.

3 ) Sted og  tidsrum  for konkurren 

cens afholdelse.

4 ) A fr e jse - o g  ankom sttidspunkter 

m ed angivelse a f tran sportm id 

del.
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5) Orlovsperiodens udstrækning.

6) E rstatnin gstjeneste. U nionen /for- 

bundet skal, hvis det er aktuelt 

(idræ tsm an den  har h aft/k om m er  

op på erstatningsgivende orlov i 

over 14 døgn) bekræ fte, a t den 

pågældende er indforstået med i 

givet fa ld  at forrette erstatnings

tjeneste udover den norm ale  

hjem sendelsesdato.

7 ) Svaradresse skal altid frem gå  a f 

ansøgningen o g  helst m ed angi 

velse a f  et telefonnum m er, der 

kan anvendes inden for norm al 

kontortid m ed henblik på evt. 

indhentning a f  supplerende op 

lysninger sam t m eddelelse om  

m yndighedernes afgørelse . 

Unionen /forbundet frem sender et 

antal enslydende ansøgninger  

svarende til antallet a f indkaldte 

idrætsm ænd, der ønskes idræ ts 

orlov for. D en  enkelte ansøgning  

skal indeholde de i 1) ønskede 

oplysninger fo r  sam tlige ansøgte  

idræ tsm æ nd (se  eksem pel side 

1 6 ).

Opm æ rksom heden  henledes på fø l 

gende :

-  ansøgninger skal ikke sendes via 

D IF , hvis stillingtagen F G I ind

henter efter behov.

-  D er kan ikke ansøges om  idræ ts 

orlov til m ere end én konkurrence 

ad gangen på sam m e ansøgning.

-  A nm odning om  frihed til selskabe 

lighed o g  u dflugter i forbindelse 

med konkurrencer kan ikke på 

regnes im ødekom m et.

Sluttelig  skal det frem hæ ves, at uni

onen/forbundet kan bidrage til at 

lette og  effektiv isere F G I ’s v irksom 

hed ved én g a n g  årligt for det fø l 

gende kalenderår at orientere F G I:

-  om  fa stsatte  internationale og  na 

tionale begivenheder med forven 

tet deltagelse (stæ vnekalender).

-  O m  eliteidrætsm ænds (herunder 

også  evt. vordende) m øde på ses 

sion o g  til sin tid deres m ødedato 

og -sted  ved indkaldelsen.

2. K lu b  /  Foren ing.

D a stort set alle henvendelser 

vedr. frihed  til arrangem en ter a f 

V Æ S E N T L I G  betydning for dansk 

idræt, jfr . ovenstående, vil være et 

unions / forbundsanliggende, ind

skrænker klubbernes adm inistrative  

virke sig  norm alt kun til at om fa tte  

bistand til den indkaldte idrætsm and  

ved ansøgning om  frihed til al anden 

idræ tslig  virksom hed, herunder tur 

neringskam pe i alle divisioner/ræ k- 

ker o. lign. Frem gangsm åden  er her, 

at den pågældende idræ tsm and selv  

skal søge den ønskede frihed ved 

sin enhed på lige fod  med andre 

væ rnepligtige, som  søger frihed. A t 

test fr a  den pågæ ldende klub bør fo 

religge.

N edennævnte forhold, der erfa 

rin gsm æ ssigt har givet anledning til 

m isforståelser, skal herved præcise 

res:

-  D er kan ikke forlods ansøges om  

en ræ kke friheder til f . eks. tur 

neringskam pe -  helt eller delvis 

for en sæson.

-  Selv om  enkelte kam pe i en tur 

nering kan væ re a f  afgørende be 

tydnin g for en klubs op- eller ned

rykning, og  således er a f væ sent

lig  betydning for  klubben, har 

F G I ingen m ulighed for at m ed 

virke til indkaldte idrætsm ænds 

frihed i den anledning.

-  H vis en klub som  følge a f special 

forbundets internationale a ftaler  

kvalificerer sig  til deltagelse i en 

international turnering for eksem 

pel for fodbold : „M essebyturne-

rin g“ , „T O T O “ o g  „E uropa C up“ , 

bliver spørgsm ålet vedrørende evt. 

frihed et F G I-anliggende. Klubben 

frem sender derfor ansøgning her 

om  til unionen/forbundet efter de 

ovenfor angivne retningslinier.

-  „P rivate a fta ler“ m ellem  en dansk  

o g  en udenlandsk klub bringer ik 

ke en ansøgnin g om  frihed op på  

„F G I-p la n “ .

Klubber, der efter sæ sonafslutning  

arrangerer en turné til udlandet, 

vil ikke kunne påregne, at arran 

gem entet karakteriseres som  væ 

rende a f V Æ S E N T L I G  betydning  

for dansk idræt, og  klubberne m å  

derfor være indstillet på at del

tag e  uden de indkaldte idræ ts 

mænd.

☆

E k s e m p e l  p å  a n s ø g n in g

D ansk Volleyball forbund 

A d re sse r (r ). 22. okt. 1970

Form and.

Sekretæ r.

Til F orsvarets G ym n astik - og  

Idræ tsinspektør.

E m n e: Id ræ ts o r lo v .

R e f.: (a )  Forbundets stæ vnekalen 

der, 1970.

(b ) Idræ tsm anden og  V æ rne 

pligten.

Forbundet søger herved om  idræ ts 

orlov fo r :

-  sergent, 150448-0887 J. Christen 

sen, G ardehusarregim entet, ind

kaldt febr. 1969,

-  m enig, 120250-0745 P. Hansen, 

F yn sk e L ivregim en t, indkaldt m aj 

1970,

-  væ rnepligtig , 140649-0249 A . L eth - 

Klausen, F lådestation  Korsør, ind

kaldt jan . 1970.

D e pågældende er a f forbundet ud

taget som  spillere på det danske 

landshold m od Holland.

Landskam pen  finder sted i A m 

sterdam , søndag den 8. nov. 1970. 

Transport med tog  således:

-  A fg a n g : Københavns Hovedbane

gård, fred a g  den 6. nov. kl. 22,30.

-  A n k o m st: Sam m e sted, m andag d. 

9. nov. kl. 18,00.

Orlov ønskes i tiden: 6. nov. kl. 

1 6 ,0 0 -9 . nov. kl. 24,00.

E rstatn in gstjeneste : V ed  den for  

væ rnep ligtig 140649-0249 A . L eth - 

K lausen herved ansøgte idrætsorlov, 

vil den væ rnepligtige overskride de 

14 døgn o g  pådrage sig  erstatnings 

tjeneste, hvilket han er indforstået 

med.

Telefonisk henvendelse kan rettes 

til forbundets sekretæ r A . M adsen - 

65 43 21. M ellem  kl. 08 ,00 o g  16 ,00: 

R Y  vang 1234.

N ærværende ansøgnin g frem sen 

des i 3 eksem plarer.

P. f . v.

A . M adsen.

☆

E ksem plarer a f ovenstående pjece 

kan rekvireres fra  D B F ’s kontor, V e 

ster Voldgade 11, 1552 København V . 

Telefon (0 1 ) 11 75 38.

T e g n

a b o n n e m e n t

p å

B A D M I N T O N

Kp . 2 0 , 0 0  

f o r

1 2  n u m r e
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D H -TURN ERINGEN

Femte runde

G B K -K B K  4 -9

H S : Bo K jæ rg aa rd  N ielsen— Erland

K op s 5— 15, 2— 15. Søren D alsgaard — Elo  

H ansen 6— 15, 4— 15. N ie ls Bruun— F lem 

m in g D elfs  2— 15, 6— 15. M orten P om m er- 

gaard— Tage N ie lsen  10— 15, 9— 15.

D S : Pernille M ølgaard  H ansen— Eva

Carlsen 11— 8, 11— 1. Ann e F lin d t— Ulla  
Strand 11— 3, 8— 11, 11— 8.

H D : Per W alsøe  & N ie ls Bruun— Elo  

H ansen & Erland K op s 2— 15, 13— 18. Bo 

K jæ rgaard  N ielsen  & M orten P om m er- 

gaard— F lem m in g D elfs  & T age Nielsen

13— 15, 18— 14, 16— 18. Søren D alsgaard  & 

Claus Hagen P etersen— Svend Andersen  

& Jørgen R ex M adsen  3— 15, 9— 15.

D D : Pernille M ølgaard  H ansen  & Anne  

F lin d t— U lla  Strand & K arin  Jørgensen  

15— 12, 9— 15, 15— 7. Jonna Poulsen  & 

J y tte  Eriksen— E va Carlsen & Lene H ø r 

vid 15— 11, 1— 15, 10— 15.

M D : Per W a lsø e  & Jonna Poulsen—  

Svend Andersen & K arin  Jørgensen 15— 1, 

12— 15, 15— 11. Claus H agen P etersen & 

J ytte  Eriksen— Jørgen  R ex  M adsen & 

Lene Hørvid 15— 5, 8— 15, 6— 15.

A B C -S I F  5 -8

H S : Svend P ri— B end t R ose 15— 4, 15— 2. 

Jørgen M ortensen— H ans H enrik  Svendsen  

15— 6, 15— 1. H en n in g Borch— Jes Sand 

15— 5, 15— 1. Gert H ansen— M ogens N o l- 

søe 12— 15, 15— 2, 11— 15.

D S : L illia n  Borch— Jette F øge 3— 11, 

2— 11. L ene Saa by Jensen— L on n y B o s 

tofte 1— 11, 3— 11.

H D : Svend P ri &  P eer Nørgaard—

H ans H en rik  Svendsen & Bendt R ose  

15— 8, 5— 15, 4— 15. Jørgen  M ortensen & 

C arl-O tto  M adsen— K lau s K aagaard  & 

Jes Sand 15— 8, 3— 15, 11— 15. H ennin g  

Borch & Gert H ansen— Jesper Sandvad 

& M ogens N olsøe 15— 11, 15— 7.

D D : H elle  Thorndahl Christensen &

Annette B jarn h olt— Jette F øge  & Annette  

Fu glh olt 15— 12, 17— 16. L illia n  Borch & 

Lene Saaby Jensen— L on n y B ostofte  & 

Ann H essel 8— 15, 11— 15.

M D : P eer N ørgaard  & H elle  Thorndahl 

Christensen— K lau s K aagaard  & Annette  

F u glh o lt 15— 10, 16— 17, 12— 15. Carl-Otto  

M adsen & Annette B jarn h olt— Jesper 

Sandvad & A n n  H essel 16— 17, 12— 15.

1. D 1 V I S I O N

ABC GBK HB KBK LB SIF TRITO N ØBK

A B C 6-7 11-2 2-11 5-8 10-3 10-3

G B K 7-6 12-1 4-9 8-5 4-9 12-1

H B 2-11 1-12 1-12 6-7 1-12 4-9

K  B K 11-2 9-4 12-1 12-1 10-3 10-3

L B 5-8 7-6 1-12 4-9 10-3 9-4

S I F 8-5 9-4 12-1 9-4 12-1 9-4

TRITON 3-10 1-12 3-10 3-10 1-12 — 5-8

Ø B K 3-10 9-4 3 10 4-9 4-9 8-5

T R IT O N —Ø B K  5 -8

H S : E rik  S ax torff— Tom  Bacher 0— 15, 

0— 15. P ou l W . Christensen— Poul Peter

sen 3— 15, 2— 15. K arsten  Baltzersen —  

B jarne A ndersen  4— 15, 4— 15. L e if  Sø

gaard L arsen — Gunn ar H ø j 8— 15, 12— 15.

D S : L otte  B erendt— Anne B erglun d 12—  

9, 10— 12, 11— 8. K irsten  F æ rløv H ansen—  

Bente W a m sle r  2— 11, 11— 4, 11— 4.

H D : Carsten M orild  & K arsten  Balt 

zersen— T om  B ach er & Poul P etersen 1—

15, 7— 15. Sven H agem an  & L e if  Søgaard 

Larsen— Gunnar H ø j & B jarne Andersen 

11— 15, 9— 15. E rik  S ax torff & Poul W . 

Christensen— K arl Chr. Overgaard & Tor 

ben B o L arsen  6— 15, 7— 15.

D D : L otte  B eren dt & Annie M orild—  

Anne B erglun d & Bente W a m sle r  7— 15, 

15— 9, 6— 15. K irsten  Fæ rløv H ansen & 

Grethe H agem an — L is  Garhøj &  L is  Han 

sen 15— 9, 15— 11.

M D : Carsten M orild  & Annie M orild—  

K arl Chr. Overgaard & L is  H ansen  17—

16, 15— 5. Sven H agem an  & Grethe Hage 

m an— Torben B o Larsen  & L is  Garhøj 

17— 16, 15— 12.

H B -L B  6 -7

H S : T on n y B. Christiansen— N iels Nør

gaard 15— 10, 9— 15, 8— 15. Søren W illa n d - 

sen— F lem m in g  Jørgensen 13— 15, 15— 3, 

15— 6. Preben M yh re— Sven R einhold  9—  

15, 13— 15. Jørgen  K ra gh — H u g o F ris  10— 

15, 15— 10, 12— 15.

D S : M ette W illa n d sen — K irsten  K jæ r- 

bye 7— 11, 3— 11. L is  R athsach — Jette 

H esseldahl 11— 4, 6— 11, 11— 1.

H D : Søren W illa n d sen  & Jørgen  K ragh  

— A sg er Bonn ichsen &  Torben K jæ ru lf 

2— 15, 3— 15. Søren Birkholm  & Preben 

M yh re— Sven R einhold  & N iels Nørgaard  

15— 5, 10— 15, 15— 12. T on n y B. Christian 

sen & Søren P . R asm u ssen — H u g o F ris  & 

F lem m in g Jørgensen 15— 10, 15— 7.

D D : M ette W illa n d sen  & Jane Husted  

— Hanne N ielsen  & Charlotte T o ft  M ikkel

sen 15— 5, 17— 14. Bente Pedersen &  Lis  

R athsach— K irsten  K jæ rb ye  & Jette H es 

seldahl 15— 9, 2— 15, 14— 17.

M D : Søren B irkh olm  & Jane Husted  

— A sg er Bonn ichsen &  Charlotte Toft 

M ikkelsen 12— 15, 7— 15. Søren P . R as 

m ussen & Bente P edersen— Torben K jæ r 

u lf & Hanne N ie lsen  15— 11, 15— 12.

1. D I V I S I O N

HS
V  t

D S
V  t

H D
V  t

D D
V  t

M D
V  t

IA L T
V  t Poin t

1. K B K 23 1 7 5 13 5 11 1 10 2 64 14 6

2. S I F 17 7 10 2 16 2 6 6 10 2 59 19 6

3. G B K 12 12 10 2 7 11 11 1 7 5 47 31 4

4. A B C 20 4 3 9 12 6 4 8 5 7 44 34 3

5. L B 10 14 4 8 9 9 6 6 7 5 36 42 3

6. Ø B K 12 12 3 9 10 8 3 9 3 9 31 47 2

7. T R I T O N 0 24 6 6 1 17 5 7 4 8 16 62 0

8. H B 2 22 5 7 4 14 2 10 2 10 15 63 0

C B K -V B C  5 -8

H S : Ole Steen H ansen— H an s Røpke

6—  15, 12— 15. T om  W esterm an n — F lem 

m in g W eisch e 13— 15, 9— 15. Carsten S yl 

vest— F in n Sten der 10— 15, 15— 14, 15— 12. 

B jørn  A agaard— M ogen s N ie lsen  10— 15,

7—  15.

D S : L izbeth  von B arnekow — L ene K o p 

pen 11— 3, 11— 0. L on e Dietrichsson— Jyt 

te P etersen 12— 10, 5— 11, 6— 11.

H D : Ole Steen H an sen  & B jørn  A a 

gaard— Carl B agge & B jarne Jørgensen

14— 17, 8— 15. T o m  W esterm an n  & Car-
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sten Sylvest— H ans R øpke & F lem m in g  

W eisch e  15— 9, 10— 15, 10— 15. Ole Ib  A n 

dersen & N iels F isch er P etersen— M ogens  

N ielsen  & Finn  Stender 15— 3, 15— 11.

D D : Lizbeth von Barnekow  & B irgit 

Blytm ann— Lene K øp p en  &  Lene Jørgen 

sen 16— 17, 15— 11, 15— 9. L on e D ietrich s- 

son & K irsten Carlsen— Jytte P etersen  & 

A nn elise Saaby Jensen 8— 15, 8— 15.

M D : Ole Ib A n dersen  & B irgit B ly t 

m ann— Carl B agge &  L en e Jørgensen 7—  

15, 8— 15. N iels F isch er P etersen  & K ir 

sten  Carlsen— B jarne Jørgensen & A n n e 

lise Saaby Jensen 15— 3, 15— 3.

K M B -A B  6 -7

H S : E rik  K irsbo— Svend E . B jerregaard  

15— 2, 15— 2. Claus P edersen— P eter T h om 

sen 15— 9, 11— 15, 17— 14. Ole N ie lsen—  

B ent Steffensen 15— 10, 15— 11. Jesper

H ansen— Allan D in n sen 15— 9, 15— 9.

D S : A n ja  Sørensen— Bente R y e  11— 6, 

11— 4. In ger N ed erb y  L y n g e — B irg it B el- 

ter 11— 12, 5— 11.

H D  Ole Nielsen  & K n u d  Jørgen  N ie l 

sen— K eld  A xelsen  & B ent Steffensen  17 

— 14, 11— 15, 11— 15. Gorm  Bacher & Claus 

Pedersen— Peter T h om sen  & F lem m in g  

Steen Sørensen 4— 15, 6— 15. E rik  K irsb o  

& Jesper Hansen— Svend E . B jerregaard  

& A llan  Dinnsen 15— 7, 10— 15, 10— 15.

D D : A n ja  Sørensen & R u th  B u u s—  

Bente R ye & In ge  T rap  15— 8, 15— 9. E l 

sebeth  Nielsen  & In g e r  N ed erby L y n g e —  

M ariann Sloth & B irg it  B elter 15— 6, 

11— 15, 14— 18.

M D : Knud Jørgen  N ie lsen  &  E lsebeth  

N ielsen— F lem m in g Steen Sørensen & M a 

riann Sloth 3— 15, 15— 10, 11— 15. Gorm  

Bacher & R uth B u u s— K eld  A xelsen  & 

In ge  Trap 9— 15, 10— 15.

K B T -B B K  4 -9

H S : Erik  Sonne— Gert Lazarotti 6— 15,

7—  15. Arne Thorsen— A llan  N icolaisen  1—  

15, 15— 8, 15— 4. M ogen s B an g— Torsten  

B erg 1— 15, 9— 15. P eter Conradsen— John 

Errebo 15— 2, 15— 13.

D S : K aren Sonne— Tove R ekkov 11— 4, 

11— 1. Anni M ariboe— P ia  Svendsen 6— 11, 

11— 8, 11— 12.

H D : Erik  Sonne & A rn e Thorsen—  

Niels E llin g & H en rik  D am m  Andersen

8—  15, 6— 15. Ole K ie le r  & M ogens B ang  

•— Gert Lazarotti &  A llan  Nicolaisen 8— 15, 

4— 15. Peter Conradsen & M ogens M iliner 

— Torsten B erg & John E rrebo 15— 8, 

11— 15, 11— 15.

D D : K aren Sonne & A nni M ariboe—  

Ingrid  K rogh & E llen  B astiansen 15— 12, 

15— 10. Inge N ie lsen  & A gnete  L arsen —  

Tove Rekkov & P ia  Svendsen 7— 15, 6— 15.

M D : Ole K ie ler & In ge  N ie lsen— Niels  

E llin g  & Ingrid  K ro g h  5— 15, 10— 15. M o 

gens M iliner & A gn ete Larsen— Henrik  

D am m  Andersen & E llen  B astian sen 5—  

15, 10—15.

2. D I V I S I O N

AB BBK CBK h i KBT K M B OBK V B C

A B 10-3 9-4 4-9 11-2 7-6 5-8

B B K 3-10 4-9 9-4 10-3 9-4 5-8

C B K 4-9 5-8 5-8 10-3 9-4 5-8

H I 9-4 9-4 8-5 7-6 6-7 6-7

K B T 2-11 4-9 8-5 — 5-8 2-11 3-10

K  M B 6-7 3-10 3-10 6-7 8-5 2-11

O B K 8-5 4-9 4-9 7.6 11-2 — 5-8

V  B C 8-5 8-5 7-6 10-3 11-2 8-5
____

2. D I V I S I O N

H S
V  t

D S
V  t

HD
V  t

D D
V  t

M D
V  t

I A L T
V  t Points

1. V B C 12 12 8 4 14 4 9 3 9 3 52 26 6

2. A B 15 9 5 7 15 3 2 10 9 3 46 32 4

3. H I 11 13 10 2 5 13 11 1 8 4 45 33 4

4. B B K 9 15 2 10 14 4 8 4 7 5 40 38 3

5. O B K 19 5 7 5 7 11 3 9 3 9 39 39 3

6. C B K 6 18 8 4 11 7 7 5 6 6 38 40 2

7. K M B 16 8 3 9 3 15 2 10 4 8 28 50 1

8. K B T 8 16 5 7 3 15 6 6 2 10 24 54 1

3. D I V I S I O N

G S B H B C KFB LBK NB K
S B K 

tudg.) SKOVB. | SMASH

G S B — 10-3 7-6 4-9 w » « i i a 1-12 3-10

H B C — 8-5 7-6 6-7 8 -5 __ 11-2

K F B 3-10 5-8 7-6 0  13 4-9

L B K 6-7 6-7 6-7 3-10 mmm 4-9

N B K 9-4 7-6 13-0 10-3 — mmm 6-7 9-4

S B K (u d « .) tmmmm ««»«1 1 « « W W I « » « » mmm

S K O V B . 12-1 5-8 9-4 7-6 » S i 9-4

S M A S H 10-3 2-11 9-4 4-9 * » « » ! 4-9 —

3. D I V I S I O N

HS
V  t

DS
V  t

H D
V  t

D D
V  t

MD
V  t

IA L T
V  t Points

1. N B K 11 13 9 3 14 4 11 1 9 3 54 24 5

2. S K O V B . 19 1 6 4 9 6 5 5 3 7 42 23 4

3. H B C 11 9 7 3 9 6 8 2 5 5 40 25 4

4. S M A S H 9 11 4 6 7 8 4 6 5 5 29 36 2

5 G S  B 5 15 2 8 6 9 6 4 6 4 25 40 2

6. K  F  B 4 16 4 6 6 9 2 8 3 7 19 46 1

7. L B K 13 7 4 6 3 12 0 10 5 5 25 40 0
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H I-O B K  6 -7

H S : Jens Boesen— Ole M årtens 8— 15, 

12— 15. Preben Boesen— Jørn Butho H a n 

sen 10— 15, 15— 11, 2— 15. Jørgen H ard in g  

— M ogens M øller 2— 15, 0— 15. Steen N y - 

gaard— P er Treldal 11— 15, 9— 15.

D S : K irsten  H ansen— Jette H ansen  11 

— 2, 11— 3. L is  H ansen— L is  Larsen  11— 3, 

11— 1.
H D : Jens Boesen & Bent Fosgrau —  

Ole M årtens & M ogens M øller 4— 15, 2—  

15. Preben Boesen & Steen Skovgaard—  

Jørn Butho Hansen & P er Treldal 9— 15,

15— 13, 15— 12. Jørgen H ard in g & Steen  

N y ga ard — L e if Jensen & Carsten M øller 

4— 15, 8— 15.
D D : K irsten  H ansen  & V ibeke Brisson  

— G erda K nu dsen & A gn ete Varn 11— 15, 

15— 11, 15— 10. L is  H ansen & Anni H a m - 

m ergaard  H ansen— Jette H ansen  & L is  

Larsen 15— 3, 15— 9.

M D : Steen Skovgaard & Vibeke B ris 

son— Carsten  M øller & Gerda Knud sen  

15— 7, 11— 15, 15— 6. B ent Fosgrau  & Anni 

H am m ergaard H ansen— L e if Jensen & 

A gnete  Varn 4— 15, 10— 15.

S M A S H -G S B  1 0 -3

H S : Bent H eiden— H ans J. Christiansen  

15— 3, 15— 4. K im m y  Gall— Poul L in d - 

schou 17— 14, 15— 2. L e if Johansen— Gert 

P edersen 15— 7, 10— 15, 11— 15. V illy  N y 

bølle— P eter Gleie 15— 5, 15— 13.
D S : Ingelise  Jensen— K irsten  M athiasen

11— 3, 11— 9. Susanne B erg— Lillian  H a n 

sen 11— 12, 11— 5, 11— 5.

H D : Ove K rogh  R ants & V agn er N y 

bølle— Gert Pedersen & P ou l Lindschou  

11— 15, 15— 8, 15— 11. Bent H eiden & L eif 

Johansen— L e if V . H ansen & H ans J. 

Christiansen 15— 9, 12— 15, 15— 9. K im m y  

Gall & V illy  N ybølle— P oul B jerrin g  

Knudsen & P eter Gleie 16—17, 15— 9, 15— 9.

D D : In gelise  Jensen & Susanne B erg—  

K irsten  M athiasen & L isb eth  Dinesen

16— 17, 15— 9, 11— 15. K irsten  K och M ogen 

sen & K irsten  Haahr— L illian  H ansen & 

M argit V . H ansen  15— 10, 15— 7.

M D : V agn er N ybølle  &  K irsten  K och  

M ogensen— Poul B jerrin g K nudsen & 

Lisbeth  Dinesen 15— 12, 15— 11. Ove 

K rogh R ants & K irsten  H aahr— L e if V . 

H ansen & M argit V . H ansen 14— 17, 

11— 15.

N B K -K F B  1 3 -0

H S : P er Skjoldner— P eter Christiansen  

15— 7, 17— 14. Torben R asm ussen— L eif

M ortensen 15— 9, 15— 11. V agn  R ye H a n 

sen— Arne Pedersen 15— 4, w .o ., Henrik  

W etterb erg— B enny Borck 15— 5, 15— 1.

D S : Im re R ietveld  N ielsen— Birthe H an 

sen 11— 1, 11— 3. In gelise  Larsen— K ir 

sten H ansen 11— 5, 11— 5.

H D : K nud A age N ielsen  & Bent H a n 

sen— Frank  Jensen & B en n y Borck 15— 3, 

15— 2. P er Skjoldner & Torben R asm u s 

sen— F lem m in g M adsen & L e if  M ortensen  

15— 13, 9— 15, 15— 10. H en rik  W etterb erg  

& V agn  R ye H ansen— E rik  Pedersen & 

P eter Christiansen 5— 15, 15— 10, 15— 8.

D D : Im re  R ietveld  N ie lsen  & Ingelise

L arsen — B irthe Hansen & K irsten  Hansen  

15— 10, 15— 4. K aren M øller & U lla  Jør 

gensen— N in a R osengaard 8c B ritta  Drew s 

15— 4, 15— 4.

M D : K n u d  A age Nielsen  & U lla  Jør 

gen sen— E rik  Pedersen & N in a R osen 

gaard 17— 14, 15— 4. Bent H ansen  & K a 

ren M øller— Flem m in g M adsen & B ritta  

Drew s 15— 9, 18— 16.

S K O V B A K K E N -H B C  5 -8

H S : A rn e Petersen— Claus Olesen 15— 7, 

15— 11. V illy  Thom sen— Allan R iisb erg  15 

— 5, 15— 3. Poul E. Thom sen— Svend E. 

Christensen 15— 7, 15— 3. B jørn  Pedersen  

— Gerner Christensen 15— 5, 15— 7.

D S : S on ja  Andersen— Helle B øggersted

I—  11, 9— 11. Gerda Baden-Jensen— In g eli 

se P edersen  7— 11, 10— 12.

H D : Ib  N ie lsen  & V illy  Thom sen—

Claus O lesen  & Svend E. Christensen

I I —  15, 8— 15. Arne Petersen & Poul E . 

T hom sen— Jens E . Larsen & Jø rgen  Boe 

15— 3, 10— 15, 14— 17. B jørn  Pedersen & 

Chr. Christiansen— Allan R iisb erg & Ger

ner C hristensen  1— 15, 15— 6, 8— 15.

D D : G erda Baden-Jensen & In ga  Chri

stiansen— H elle  B øggersted & Bendte 

K au fm an n  9— 15, 15— 4, 9— 15. S on ja  A n 

dersen & E lse Frandsen— Ingelise P eder

sen & M ette Boe 11— 15, 4— 15.

M D : Ib  N ie lsen  & Else Frand sen— Jens 

E . Larsen  & Bendte Kaufm ann 15— 3, 5—  

15, 10— 15. Chr. Christiansen & Inga

Christiansen— Jørgen Boe & M ette Boe 

15— 6, 15— 12.

S K O V S H O V E D

A tte r  i år afholdt Skovshoved  

Idræ tsforen in g åben B-turnering, og  

vi konstaterede m ed tilfredshed, at 

anm eldelserne ikke var fa ldet i tal, 

skønt vi datom æ ssigt kolliderede no

get m ed en invitationsturnering i 

N ordsjæ lland. D et at arrangere B - 

turneringer er egentlig  et gan ske let 

job, i hvert fa ld  sam m enlignet m ed  

m esterræ kketurneringer, o g  var det 

ikke fordi, det er for stort et arbej 

de at arrangere to åbne turneringer 

om  året ,ville denne B -turnerin g fo r 

m entlig  fortsæ tte i m an ge år frem 

efter. N u  er det nok sidste g an g  i 

denne om gan g, at vi afholder en B - 

tu m ering , m en lidt trist er det alli 

gevel at skulle give slip på den.

E n  ting, der dog skæ m m ede denne 

turnering lidt, var et helt forrygende  

antal udeblivelser m ed eller uden a f 

bud, og  selv  om  dette er ensbetyden 

de med penge lige ned i kassen til 

arrangørerne, virker det ikke hel

digt, o g  specielt en sjæ llandsk klub 

har klart skilt sig  ud m ed hensyn  

til at m elde fo lk  til de forskellige  

københavnske B -turnerin ger og  al

ligevel blive væ k. M en det var også  

det eneste, der skæ m m ede denne tur 

nering lidt; A risto-boldene var for 

træ ffelige, forbruget lille o g  spillets 

kvalitet god.

A f  resultater skal nævnes, at V ig 

go Christiansen, L B K , vandt herre 

single ved at slå  N iels Reill, G B K , 

i to sæt, at sam m e N iels Reill satte  

sig  m ellem  de nok så bekendte to 

stole, idet han sam m en m ed klub 

kam m eraten V a g n  Lindhardt også  

tabte herre double finalen  til de godt 

spillende K arsten  T anghøj, H B , &

V IN D E R E  1970

H S : V ig g o  Christiansen, L B K  

D S : In g e-L ise  Jensen, Sm ash  

H D : K arsten  Tanghøj, H B , & 

P alle  Christensen, L B  

D D : E va  &

M arianne W egen er, A B C

P alle Christensen, LB, at Inge-L ise  

Jensen, S M A S H , vandt dam e single 

over en tota lt udpumpet P ia  Svend 

sen, B B K , der ellers vandt første  

sæt, o g  at P ia  Svendsen gik til N iels 

Reills brigade, idet hun også  sam m en  

m ed Lise Sørensen, B B K , blev be 

sejret a f  søstrene E va  o g  M arianne  

W egen er, A B C . I denne finale var  

Lise Sørensen så uheldig at fa lde i 

andet sæ t o g  forvride foden, så  hun 

var ude a f  stand til a t fortsæ tte, 

m en på det tidspunkt var der dog  

ingen tvivl om  A B C -søstrenes sejr.

Claus Buhi.
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O m k rin g  T h o m a s  C u p

Jeg har m ed interesse læ st artik 

len i „B adm in ton “ nr. 2, februar 

1970, under oversk riften  „sm å  f je r “ 

vedrørende forholdene om krin g Tho 

m as Cup o g  specielt forholdene om 

kring kam pen  Indonesien-T hailand.

Jeg tillader m ig  i den anledning 

at spørge, hvornår vil D B F  endelig 

komm e til den erkendelse, at „cup’en“ 

aldrig nogen sinde vil kom m e til at 

tilfalde D anm ark, uanset resultater  

og kam pindsats?

Jeg tillader m ig  at erindre om

forbundets love § 3, som  lyder så 

ledes :

Forbundets fo rm ål er at sam le  

alle badm intonspillere i D anm ark  

o g  varetage deres interesser til 

frem m e a f badm intonspillet her i 

landet og  derved bidrage til frem 

m e a f dansk am atør-idræ t.

Jeg husker fra  m in tid i bestyrelsen  

for D B F , at T hom as Cup kostede 

et beløb på ca. 50.000 k r„ og  je g  har  

adskillige gange frem hæ vet, at je g  

anså et beløb a f denne størrelses 

orden fo r  gan sk e m alplaceret, når 

det drejede sig  om  nogle gan sk e få  

spillere o g  deres velbefindende.

H vornår vil D B F  ved dets bestyrel

se finde frem  til at efterleve fo r 

bundets love som  ovenfor citeret. F or  

m ig  at se haster det m ed at finde 

frem  til sagens kerne, nem lig at 

„sam le alle badm intonspillere i D an 

m ark o g  varetage deres interesser 

til frem m e a f badm intonspillet her i 

landet o g  derved bidrage til frem m e  

a f dansk am atør-idræ t.

M ed ven lig hilsen 

J. W . Lykou,

V ojens.

B ør alle  h aller god k en d es

D anm ark er et velforsynet land 

med hensyn til badm intonhaller. F å  

steder i verden finder m an et lig 

nende antal haller, der er så fo r 

trinlig egnede til badm inton. O g  dis 

se gode vilkår for spillet er uden 

tvivl stæ rkt m edvirkende til, at vi 

stadig kan være m ed helt frem m e, 

når det gælder internationale m e

sterskaber.

M en når dette er sagt, så skal det 

til gengæ ld understreges, at vi også  

spiller badm inton i en del haller, 

der overhovedet ikke er beregnet til 

denne sport. De bruges til det allige 

vel, fordi m an gerne vil sk a ffe  plads 

til så m ange som  m uligt, og  fordi 

det i visse byer sim pelthen a f  øko 

nomiske og  pladsm æ ssige hensyn ik 

ke er m uligt at skabe en rigtig  bad 

mintonhal.

Der bliver spillet badm inton i 

gym nastiksale, i store sportshaller 

og i lokaler, hvor fjerboldspillet slet 

ikke hører h jem m e. M en  spillerne 

har glæde og  fornøjelse a f  spillet 

på trods a f disse ringe forhold, og  

det er jo  hovedsagen og  form ålet 

med al am atøridræ t. D e klubber, der 

er tvu nget til at arbejde under disse 

forhold, gør en stor indsats, og  det 

er med beundring, m an bem ærker, 

at der frem brin ges virkelig  gode 

spillere fra  de klubber.

M en et er, a t der trænes og  m o- 

tioneres under dårlige forhold. Det 

kan accepteres og  er prisvæ rdigt. 

Og et andet er, at der skal spilles 

vigtige turneringsopgør i sådanne 

haller. D et burde ikke tillades a f de 

forskellige turnerin gsudvalg rundt

om krin g i kredsene. Lad gå, at tur 

neringskam pe i serierne m åske ikke 

altid kan arrangeres under de bedst 

tæ nkelige forhold for badm intonspil

let. D et kan ikke undgås, o g  kan  

nok heller aldrig  forbedres ret m e 

get. Badm intonforbundet få r  stadig  

m ange nye m edlem m er hvert år, og 

interessen for at deltage i turne 

ringsk am pe er stor.

A lle  lokaler m å udnyttes, o g  det 

ville være en dødssynd, hvis kred 

sene indskrænkede serierne, fordi ik 

ke alle kam pe kunne afvik les i gode 

haller, idet m an netop fra  den brede 

m asse a f alm indelige spillere fra  

sm å klubber fr a  tid til anden re 

krutterer de talenter, der skal holde 

os i toppen i konkurrencen m ed an 

dre store badm intonnationer.

D ivisionskam pe, og  det vil sige  

danm arksturneringens 1. og  2. sam t

3. division, er derim od en helt anden 

sag . Her m å der ses med m eget 

strenge og kritisk e øjne på de hal 

ler, der skal benyttes til disse k a m 

pe, som  jo  trods a lt er badm inton 

spillets ansigt udadtil mod den øv 

rige sportsverden. D esværre ser m an  

for ofte, at det hold, der har h jem 

m ebane, har alt fo r  stor fordel. D et 

kan ikke være m eningen, at en 

kam p skal vindes, fordi banen for  

de frem m ede spillere er så  dårlig, 

at spillet for dem  intet har med 

badm inton at gøre. D et m  å  være  

en helt naturlig  tin g  -  og  bør fo r 

langes, at banerne og  dermed haller 

ne opfylder m inim um skravene for en 

reglem enteret badmintonbane.

D et m å ikke væ re tilfæ ldet i en

divisionskam p, at der f . eks. i en 

single dårligt kan benyttes en høj 

serv, fordi der er fo r  lavt til loftet. 

E n  høj serv i single er et a f de v ig 

tigste  grundslag i denne kategori, 

og det er derfor direkte forkasteligt, 

at netop dette slag  ikke kan benyt 

tes i flere haller, hvor divisionskam 

pe spilles. D et var blot et eksem pel, 

der kan nævnes utallige -  for svag  

belysning, forvirrende streger fra  

andre boldspil, ingen afstand til 

væ ggene osv.

H vis m an ser på  de haller, der 

benyttes i 1. division, er der ikke  

m eget at udsætte på dem . D et skal 

dog i denne forbindelse bem ærkes, 

at den skrivende ikke selv  er divi

sionsspiller, m en har væ ret tilskuer 

til m ange kam pe, og  a f naturlige  

grunde kender m est til de køben 

havnske forhold. Ser m an på 2. di

vision, er der flere haller, der ikke  

kunne gå  gennem  nåleøjet, og  det 

sam m e gælder for 3. division. D er  

skal ikke nævnes navne, de p ågæ l

dende haller er berygtede.

D et er for dårlige haller, og  m an  

er m ange gange tilbøjelig  til at m e 

ne, at disse klubber kun er i stand  

til at holde sig  i divisionen på grund 

a f deres hjem m ebanefordel. B eviset 

ses tydeligt, når de spiller på ude 

bane. Bevares, h jem m ebanefordelen  

er da en fa ktor, der bliver regnet 

med i alle sportsgrene. D et er en n a 

turlig  ting, m en det naturlige og  

sportslige m om ent fa lder fu ldstæ n 

dig væ k, når der er tale om  så ringe  

haller.

N u  kan m an spørge, hvorfor un 

dertegnede som  tilskuer fa rer til 

tangenterne. H an  kan  da være lige 

glad. D et er dog ikke tilfæ ldet. F or

1 7



det første  fordi det som  tilskuer er 

en uendelig kilde til irritation at 

overvære, at et hold taber på grund 

a f en dårlig  hal. Endvidere er tur 

neringskam pene i divisionerne som  

nævnt badm intonsportens officielle  

ansigt. P ropaganderer for sporten  

gør m an i hvert tilfæ lde ikke. F or  

det tredje er m an jo  for det m este  

sig  selv  nærm est, og  det skal ind

røm m es, at den følgende episode var  

den oprindelige å rsa g  til, at dette 

indlæ g blev skrevet.

I  københavnskredsen spillede m an  

i februar måned en turnering m el 

lem  tre klubber, der skulle kæ m pe  

om  retten til at repræsentere K ø 

benhavn i kvalifikationsturneringen  

til 3. division. D e tre klubber var  

Set. Jørgen  Badm intonklub, U S G ’s 

B adm intonklub og  F rederiksberg  

B adm inton Klub. Lodtræ kningen g av  

det resultat, at F B K  o g  Set. Jørgen  

m ødtes i fø rste om gan g  i F B K ’s hal. 

Set. Jørgen  har deltaget i denne tur 

nering i flere år, m en har aldrig  

fået tilkendt hjem m ebane. Denne hal 

har turneringsudvalget dog ikke vil 

let godkende, og  m eget forståeligt. 

F B K  van dt 7 -6  og  spillede derefter 

mod U S G , som  var oversidder i fø r 

ste runde. U S G  vandt 9 -4  i hallen  

på N ørreallé.

U ndertegnede var spiller på F B K ’s 

hold, m en indlægget sk al ikke der 

med betragtes som  en undskyldning  

for nederlaget. D et er lan gtfra  til 

fæ ldet. U S G  var bedre den dag, og  

sejren  erkendes. D o g  ikke mere, end 

je g  vil prøve at forklare det store 

nederlag. H vordan er U S G ’s h a l?  

Den er sikkert fortrin lig  til m ange  

sportsgrene -  håndbold, volley-ball 

osv. M en  den er bestem t ikke egnet 

til badm inton. D er er for lavt til 

loftet, en høj serv i single er så 

ledes um ulig, lyset er for svagt til 

badm inton, og  forvirrende streger 

sæ tter prikken  over i’et. D et var  

de forhold, der blev budt på. O g  

enhver kan  vel efter denne beskri

velse (den er ikke overdrevet) fo r 

stå, a t disse forhold er et alt for  

stort handicap for spillere, der, i al 

ubeskedenhed, kom m er fr a  en hal, 

der er specielt b ygget til badm inton.

Stem ningen blandt F B K ’s spillere 

efter kam pen  var m ildest talt noget 

trykket. V i erkendte nederlaget som  

sportsm ænd -  ingen sure miner over 

for den arrangerende klub. M en da 

kam pen kom  lidt på afstand, blev 

alle de deltagende spillere fra  F B K  

enige om , at hvis en kam p  evt. til 

næste år blev aktuel i sam m e hal,

så ville ingen m øde op. E n  k valifika 

tionsturnering til 3. division m å  

trods a lt betragtes på linie med di

visionsopgørene, og  derfor m å en så 

dan kam p ikke spilles i en så ringe 

hal.

D ette skal ikke være en kritik  a f 

U S G . Jeg  har flere venner dér og  

har ikke noget imod at spille i hal 

len, når det gælder alm indelige tur 

neringskam pe i serierne. M en det 

skal i højeste grad være en kritik  

a f turneringsudvalget i københavns

kredsen. D et m å form odes, at m ed 

lem m erne i dette udvalg har kend 

skab til baneforholdene rundt om 

kring. O g  hvis denne form odning  

forhåbentlig er rigtig , så  er det ufor 

ståeligt, at de tillod, kam pen blev 

spillet på Nørreallé.

Intet er så let som  at kritisere, 

det er en kendt sag. O g  det er også  

velkendt, at når m an kritiserer, skal 

m an helst kunne kom m e med fo r 

slag , der kan  forbedre de kritiserede 

forhold. H er er så m it fo rslag  til 

turneringsudvalgene: H vis det er

m uligt, o g  det er det i hvert tilfælde 

i København, så placer divisions

kam pene i haller, der er kvalifice 

rede til disse opgør. G iv ikke di

spensation til dårlige haller. D er er 

uden tvivl m ange klubber, der vil 

være m ed til at give kam pene en 

sportslig korrekt afgørelse ved at 

stille et par baner til rådighed i de 

par tim er, en divisionskam p varer. 

A t  så flere klubber ikke få r  h jem 

m ebanefordel, m å der ses stort på, 

så længe de ikke er i stand til at 

byde på ordentlige forhold for de 

gæstende hold.

Til slut håber jeg , at m it indlæg 

m å blive optaget i den ånd, det er 

skrevet. V i, som  dyrker denne sport 

og bruger m eget fritid  på sagen, 

ønsker kun det bedste for badm in 

ton.

Per Dabelsteen

Spilleudvalgsm edlem  i F B K .

Til ovenstående artikel a f Per D a 

belsteen vil Københavnskredsens 

turneringsudvalg gerne udtale fø l 

gende om  de nævnte københavnske 

forhold,

at flere a f  hallerne i D H -turnerin - 

gens 2. division ikke skulle kun 

ne g å  igennem  nåleøjet, vil vi 

gerne have præciseret nærm ere, 

idet der i øjeblikket er fe m  kø 

benhavnske klubber i om talte di

vision, o g  deraf er de fire haller

rene badm intonhaller, m edens 

den sidste klub for tiden er ved 

at opføre en ny, selv om  den 

gam le var fu ldt anvendelig,

a t i 3. division er der fem  køben 

havnske klubber, hvoraf de tre 

haller er rene badmintonhaller, 

m edens den fjerde har ten nis 

streger sam m en med badm inton 

stregerne, o g  den sidste er også  

en ren hal, selv  om  forholdene 

kunne væ re bedre, så er den fu ldt 

anvendelig,

at S C T . J Ø R G E N  ikke har deltaget  

i kredsens kvalifikationsturne 

ring i f l e r e  år, men den har  

væ ret m ed i tre år, og  at lod 

træ kningen  ikke har været S C T . 

J Ø R G E N  gunstig, kan kredsen i 

hvert fa ld  ikke gøre for,

at SC T . JØ R G E N s hal er godkendt 

til turneringsbadm inton på den 

m åde, a t m an skulle anlæ gge to 

baner i m idten a f  hallen på  den 

lange led, at m an i de fleste  til 

fæ lde ikke bruger disse baner, 

m en spiller på de fire oprinde 

lige baner, kan vi intet gøre ved,

at U S G ’s hal ikke er for lav til lo f 

tet, idet denne er 8,20 m på m id 

ten a f  banen og  5,30 m  ved enden 

a f denne, og  da D B F  i sin om 

tale a f  haller siger, at der sk al 

være ca. 9 m  på midten o g  ca.

5 -6  m  fo r  enden a f banen, m å  

dette siges at være udmærket,

at der er streger til flere idræ ts 

grene kan vi desværre ikke gøre  

noget ved, blot vil vi mene, at 

m an forholdsvis hurtigt vænner 

sig  til forholdene,

at Per D abelsteen ’s udtalelse om , a t 

i en alm indelig turneringskam p  

skulle hallen godt kunne anven 

des, m edens den ikke er god nok  

til kvalifikationskam pene, lyder  

lidt m æ rkelig , idet m an så m å  

m å forudsæ tte, at Per Dabelsteen  

godt skulle kunne spille i hallen, 

hvis han optræder på F B K ’s hold 

i 2. serie, m en ikke hvis han k o m 

m er på F B K ’s hold i k valifika 

tionsturneringen,

at m an ikke m å gøre forskel på de 

forskellige grader a f turneringer, 

idet de er lige v igtige for dem , 

der deltager i dem,

at København ialt har 26 haller, 

h voraf de 17 er rene badm inton 

haller,

at der desværre ikke er søndage 

nok til, at vi kan disponere over  

haller til neutrale baner i de fo r 

skellige arrangem enter, idet kred 

sen o g  forbundet skal have a f -
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viklet 537 holdturneringskam pe  

foruden diverse åbne turneringer, 

danm arksm esterskaber, lands

kampe m . m . inden for de 24 søn 

dage, der er til disposition i sæ 

sonens løb.

Turneringsudvalget.

K B K r.s  H O L D T U R N E R IN G

Igen  i år blev N ord jyd sk  B adm in 

ton Distrikt vinder a f  J B K ’s junior- 

holdturnering. 3. sp illeom gang blev 

afviklet søndag den 15. februar 1970  

i V ib y  B adm intonhal o g  resultatet 

blev følgende:

O .B . 1. serie :

HB C 1— B K 36 ...........................  9—  7

GSB 1— S M A S H  ..................  11—  5

R BC— B B K  .............................  0— 16

O .B . 2. serie :

L B K — A B C  .............................  3—  5

K B K — G SB 2 ........................  7—  1

F B K — C B K  .............................  5— 3

O .B . 3. serie :

BC37— Ø B K  .............................  6— 2

H B C  2— F K I F  ......................... 8—  0

S IF — R B K  .................................  6—  2

Lørdag den 7. m arts  

o g  søndag d. 8. m arts provinsm ester 

skaber i Rønne.

Lørdag den 7 . m arts  

og søndag den 8. m arts N orrkoping  

Badm inton K lu bbs internationale m e 

sterskaber.

Søndag den 8. m arts

V ib y  B K ’s turnering fo r  Jyllandsse-

rien o g  serie 1.

M andag den 9. m arts 

til torsdag den 12. m arts D ansk  B ad 

m inton Forbunds internationale tur 

nering i K B -H allen , København .

Lørdag den llf. m arts

afholder Sjæ llands B adm inton Kreds

årsm øde på H otel Roar, Roskilde.

Lørdag den  1//. m arts 

T rekantm atch  m ellem  Gentofte, 

Charlottenlund og  Skovshoved om  

Kom m unepokalen.

Lørdag den llf. m arts 

o g  søndag den 15. m arts Hvidovre  

B adm inton Clubs åbne m esterskaber 

for juniorer o g  puslinge i singler.

Lørdag den llf. m arts

og søndag den 15. m arts Vordingborg

B adm inton K lu bs åbne C-turnering.

Lørdag den llf. m arts 

o g  søndag den 15. m arts schweiziske 

internationale m esterskaber i Lau- 

sanne.

Lørdag den llf. m arts 

og søndag den 15. m arts Silkeborg  

B K ’s turnering for juniorer og  pus

linge.

Lørdag den llf. m arts

o g  søndag den 15. m arts F B K r ’s

finaler i holdturneringen.

Søndag den 15. m arts 

ungdom slandskam p Sverige D an 

m ark i T stad .

M andag den 16. m arts 

o g  tirsdag den 17. m arts Københavns 

Badm inton K red s’ old boys m ester 

skaber.

Onsdag den 18. m arts

til lørdag den 21. m arts A ll-E n g la n d s-

m esterskaber i W em bley.

Onsdag den 18. m arts

F yn s B adm inton K reds’ årsm øde i

Påruphallen.

Lørdag den 21. m arts 

og søndag den 22. m arts V ordingborg  

Badm inton K lubs åbne A -turn ering  

am t old boys turnering i doubler.

Lørdag den 21. m arts

o g  søndag den 22. m arts Rudkøbings

åbne turnering for seniorer.

Lørdag den 21. m arts 

til lørdag den 28. m arts K F B  B ad 

m inton K lu bs m esterskaber for pus

linge i singler.

M andag den 23. m arts 

Københavns Badm inton K red s’ ordi

nære repræ sentantskabsm øde i Gen 

tofte.

M a x p ly , E. K. -  U S. -  Den nye, forbedrede »W o r ld  C u p «  
G ra y ’s  Silver Gray og Devlin Blue -  
S tå lk e tc h e r  -  ny model med plasticforing 

S la z e n g e r ’s Challenge
T ig e r  sko  i alle numre. -  Største udvalg i F re d  P e rry  beklædning 
O p s tre n g n in g e r . -  Reparationer fra dag til dag

ny sport
S ø b o rg  H o v e d g a d e  29  -  T e le fo n  6 9  15  77

E. STUBKJÆR KLAUSEN ELO KORSGAARD
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Onsdag den 25. m arts 

til fredag den 27. m arts Københavns  

Badm inton K lubs åbne m esterskaber 

for juniorer sa m t singler for puslinge.

Onsdag den 1. april

til lørdag den 4. april am erikanske

m esterskaber i Boston.

Lørdag den 4. april 

o g  søndag den 5 .april H olte Idræ ts 

forenings åbne m esterskaber for  

ynglinge, juniorer og  puslinge i 

singler.

Lørdag den april 

o g  søndag den 5. april franske inter 

nationale m esterskaber i Paris.

Søndag den 5. april

Jyllands Badm inton K red s’ årsm øde

i H erning.

F redag den 10. april

til søndag den 12. april canadiske

m esterskaber i W innipeg.

Lørdag den 11. april 

o g  søndag den 12. april N y b o rg  B ad 

m intonklubs åbne m esterskaber for  

ynglin ge o g  juniorer.

Fredag den 17. april

til søndag den 19. april europæiske

m esterskaber i Port Talbot, W a les.

Søndag den 19. april 

D ansk B adm inton Forbunds repræ 

sentantskabsm øde i København.

KØBENHAVNS BADMINTON KREDS

Mads P. Resultater pr. 8/2 - 1970

ABC

ABC C BK G B K K B K K M B S IF V. T . P oint

13-0 7-6 6-7 9-4 35 17 3

C B K 0-13 1-12 1-12 12-1 6-7 20 45 1

GB K 6-7 12-1 12-1 30 9 2

K B K 7-6 12-1 13-0 7-6 39 13 4

K M B 1-12 1-12 0-13 2 37 0

SIF 4-9 7-6 6-7 17 22 1

A -spillere

Følgende spillere er rykket op i 

A -ræ k k en  efter henholdsvis sejre i 

S I F ’s og  B B K ’s B -turnerin ger:

Ingelise Jensen, S M A S H  

Pia Svendsen, B B K  

Ingelise Tanholt, U S G  

E va W egen er, A B C  

M arianne W egen er, A B C  

E llen Ø strøm , U S G  

V ig g o  Christiansen, L B K  

N iels E . D am gaard , U S G .

N Y  F O K M A N D

K F B  Badm intonklub  

A rne Jørgensen  

V alhøjvej 16 

2500 -  V alby .

H O L D T  U R N E R IN G E N
L. serie :

A B C  1— G B K  1 ....................  8— 12

B B K  1— C B K  1 ....................  12—  8

S IF  1— K B K  1 ....................  15—  5

V B C  1— L B K  1 ....................  14—  6

2. serie :

F B K  1— K B T  1 ....................  16—  4

G B K  1— Ø B K  1 ....................  5— 15

U S G  1— C B K  2 ....................  13—  7

3. serie :

B K 36-1— H B C  2 ....................  12—  8

S M A S H  1— K V I K  1 .............  20—  0

G SB  2— K M B  1 ....................  10— 10

S IF  2— R B C  1 ....................  5— 15

4. serie :

K B T  2— B B K  2 ....................  5— 15

S M A S H  2— K B K  2 .............  1— 19

K B K  3— B B K  2 ....................  11—  9

K B K  2— H B C  3 ....................  14—  6

K B T  2— S M A S H  2 .............  16—  4

K F B  1— SC T. J Ø R G E N  1 .. 7— 13

5. serie :

A B C  2— BC37-1 ...................... 14—  6

G SB  3— F B K  2.......................  12—  8

K M B  2— L B K  2 ....................  3— 17

(rettet af K B K r)

V B C  2— P O IN T  1 .................  5— 15

P O IN T  1— L B K  2 .................  17—  3

BC37-1— GSB 3 ....................  18—  2

V B C  2—  K M B  2 .......... w .o . 20—  0

F B K  2— A B C  2 ..................  1— 19

6. serie :

BK3G-2— Ø B K  2 .......................  8— 12

R B K  1— B B K  3 .................... 11—  9

C B K  3— P l 1 ..........................  8— 12

K B K  4— G B K  3 .......................  3— 17

C B K  3— B K 36-2  ....................  9— 11

B B K  3— G B K  3 .......................  5— 15
Ø B K  2— K B K  4 .................... 19—  1

P l  1— R B K  1 .......................  11—  9

7. serie :

R B C  2— S IF  3 ......................  10— 10

D R O P  1— H B C  4 ................... 10— 10

K B T  3— F K I F  1 ...................  4— 16

S I 1— K V I K  2 .................... 11—  9

SI 1— D R O P  1 .................... 12—  8

K B T  3— K V IK  2 ................  16—  4

S IF  3— F K I F  1 .................  11—  9

B. serie :

P l  2— Ø B K  3 .......................  17—  3

V B C  3— A R G O  1 ................  12—  8

D I 1— SC T. JØ R G EN  2 ... 5— 15

A R G O  1— SC T. JØ R G EN  2 7— 13

U S G  2— P l  2 .......................  19—  1

Ø B K  3— B B K  4 .................... 15—  5

D I 1— V B C  3 .........................  11—  9

9. serie :

R B C  3— BC37-2 .................... 10— 10

P O IN T  2— F B K  3 ................  10— 10

H B T K  1— L B K  3 ................  6— 14

10. se rie :

F K I F  2— BCC 1 .......................  8— 12

A B C  3— D V L  1 ...................  20—  0

P O S T E N  1— K F B  2 .........  14—  6

R B C  4— H B T K  2 ................  18—  2

11. serie :

D V L  2— BC37-3 ....................... 3— 5

H B C  5— SC T. JØ RG EN  3 . 5— 3

S IF  4— R B K  2 .................... 6— 2

12. serie :

S M A S H  3— B IF  1 ...................  0—  8

P l  3— F B K  4 ..........................  8—  0

P O S T E N  2— H A K O  A H  1 ... 5— 3

Jun. 1. serie :

L B K — B B K  1 ..........................  2— 14

K B K — Ø B K  ................  w .o. 16—  0

A B C  1— G B K  .......................  10—  6

Jun. 3. serie :

S M A S H — B B K  2 ...................  5— 11

P u slin ge :

K B K — S IF  ................................  8—  8
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Individuelle m esterskaber

Søndag den 22. februar blev de 

individuelle m esterskaber i A , B , C 

og D -ræ kkerne a fv ik let ved et fina 

lestævne i R in ge efter indledende 

kam pe i Kertem inde, N y b org  og  

G lam sbjerg  den 14., 15. o g  21. fe 

bruar. A fvik lingen  a f  arrangem entet 

er stort set gået g lat, m en heller 

ikke denne gang undgik  vi de triste  

afbud. Det nærm er s ig  det ubehage 

lige, når der i nogle a f  rækkerne  

udebliver op til 1 /3  a f  deltagerne. 

M an  forstår ikke rig tig t de m enne

sker, der uden videre lader såvel 

m akkere, m odstandere o g  ledere i 

stik ken  og  bare plejer andre inter 

esser. Det er da k lart, at m an kan  

blive forhindret, m en det kan nu 

m eget vel se ud, som  nogle ikke har 

den helt store interesse tilovers for  

disse m esterskaber. D et ville glæde 

alle i arrangem entet im plicerede 

parter, hvis klublederne kunne m ed 

virke til at gøre disse forhold bedre.

Resultaterne i de enkelte rækker 

taler bedre end m a n ge  ord om , at 

der i m ange tilfæ lde har væ ret tale  

om  virkelig jæ vnbyrdige opgør. D et 

te ses blandt andet a f det forholds

vis store antal 3 sæ ts kam pe.

Sem ifinaler:

A -rk . Herre sin g le : K n u d  Ove Jeppe 

sen, N r. A aby— Søren Schoppe, O B K , 

15— 0, 4— 15, 15— 8. M ogen s Petersen , O B K  

— Jens Bech Petersen , N y b org , 15— 7, 15 

— 8. Dam e sin gle : B irth e K ristensen , N y 

borg— Hanne Iversen, O B H , 11— 6, 11— 1. 

L is  Larsen  ,O B K — B irg it Sørensen, O B K , 

11— 7, 11— 8. Herre d ou b le : B ørge L eh r- 

m ann, Haarby, & M ogen s Petersen , O B K  

— K nud O. Jeppesen & M ogens Jespersen, 

N r. A aby, 15— 3, 15— 10. A nders Andersen  

& L ars J. Andersen, O B K — P er Treldal & 

L eo Hougesen, O B K , 15— 4, 15— 7. Dam e  

dou ble: Grethe M arxen  & K irsten  Jensen, 

Nr. A ab y— Birthe A ndersen & Gudrun P e 

tersen, N yborg, 15— 12, 15— 9. Sonja Stie 

& Birthe Kristensen, N y b o rg — E lse A u g u - 

stin us & Grethe A ndersen , O B K , 15— 5, 

15— 1. M ixed double : H e r forelig ger kun  

resultatet a f den ene sem ifin ale, idet den 

anden og  finalen er u d sat til senere a f 

v ik ling. Den ene er Gudrun Petersen  & 

B ent Henriksen, N y b o rg — Birthe Larsen  

& Jørn Schou, Skt. K lem en s/O B K , 15—  

11. 15— 10.

B -rk . Herre sin g le : B en n y Andreasen, 

N y b org— Per Ehlers, N y b o rg , 15— 3, 10—  

15, 15— 10. Jørgen H an sen , Ringe— K enny

FYNS BADMINTON KREDS

Hansen, D H G , w .o. Dam e sin g le : Birgit 

Sørensen, O B K — D aisy  Jørgensen, Seden, 

12— 9, 11— 1 . Lene Due, V issen b jerg— U n - 

ne B in tin g, O B K , 12— 11, 11— 8. Herre  

double: P er Ehlers & B en n y Andreasen, 

N yborg— Jørgen  H ansen & L e if  Recke, 

Rin ge, 15— 7, 15— 5. T orben  M øller &

Lars R eeberg, R isin g— Ole L arsen  & P re 

ben Andersen, V issen b jerg , 17— 18, 15—  

10, 15— 5. D am e double: Unne B in tig  & 

Ulla Koldkær, O B K — R uth  Jensen & B ir 

git Sørensen, F a a b o rg /O B K , 4— 15, 15— 6, 

18— 14. Connie Schou & Susanne B erent- 

sen, Bolbro— L isa  Andersen & Lene Trier, 

Kertem inde, 15— 7, 17— 16. M ixed double: 

Ruth K irketerp  & H ans H ansen , N r. B ro 

by— Grethe Pliniussen & P oul P liniussen , 

Langeskov-B irken de, 16— 17, 15— 7, 15— 7. 

Lene Due & Preben Andersen, V issen 

bjerg— H elle  Juhl Larsen  & F . K ru se- 

Christiansen, Ullerslev, 15— 5, 11— 5, 15— 5.

C-rk. Herre sin g le : L e if Christiansen, 

Brændekilde— L e if  Christensen, O B K , 12 

— 15, 15— 6, 15— 1. Torsten  Erlandsen,

O B K — A age Christensen, Svendborg, 15—  

7, 15— 13. Dam e sin g le : Connie Eriksen, 

Svendborg— V ibeke Hansen, O B K , 11— 2, 

7— 11, 11— 3. L is  R osen by , Brændekilde—  

Gurli Donslund, H ø jb y , 12— 11, 11— 0.

Herre d ou b le : L e if  R asm u ssen  & A age  

Christensen, Svendborg— L ars L yk k e & 

A. M øller H ansen , D H G , 15— 7, 17— 16. 

Arne N ie lsen  & F rits Clausen, N r. Søby  

— K ai Sim onsen & L e if Christiansen, 

Brændekilde, 17— 14, 15— 3. D am e double: 

A nny Skaarup & E ster Pedersen, V issen 

b jerg— L one H ansen  & A lice  K on gstad, 

H jadstrup, 15— 9, 15— 12. Solveig Jacob 

sen & M argit Clausen, B olb ro— Lise N ie l 

sen & M arry R asm ussen, N r. Søby, w .o. 

M ixed double : L is  R osen b y  & L e if Chri

stiansen, Brændekilde— Connie Eriksen & 

L e if R asm ussen , Svendborg, 15— 10, 15—  

12. M ary  R asm ussen  & F rits  Clausen, 

N r. Søby— K e tty  Hansen & Jørgen N iel 

sen, Ullerslev, 15— 1, 15— 8.

D -rk . Herre sin g le : H en n in g Larsen ,

Langtved  —  B ent Jørgensen, G lam sbjerg, 

15— 10, 18— 13. M ogens Andersen, L an g 

tved— K ai Sørensen, R isin g , 15— 2, 15— 5. 

Herre d ou ble : W illia m  Stage & K ai Sø 

rensen, R isin g— Dennis K arlsen  & Gert 

Jensen, Seden, 15— 2, 15— 4. Peter Fog ed  

& Erik  M alm m ose, H ø jb y — H en n in g L a r 

sen & M ogens Andersen, Langtv ed , 14—  

17, 15— 12, 15— 10.

F inaleresultater:

A -R k .

H S : M ogens Petersen , O B K — K nu d O.

Jeppesen, Nr. A aby , 15— 6, 15— 10. 

D S : Birthe K ristensen , N y b o rg  —  L is  

L arsen , O B K , 11— 2, 11— 3.

H D : Anders Andersen & L ars J. A nder

sen, O B K — B ørge Lehrm ann , H aar 

by, & M ogens Petersen , O B K , 15—  

6, 13— 15, 15— 9.

D D : Sonja Stie & Birthe K ristensen , N y 

borg— Grethe M arxen  & K irsten  

Jensen, N r. A aby, 15— 2, 15— 8.

M D : Udsat.

B -rk .
H S : B enny A ndreasen, N y b o rg  —  Jørgen 

Hansen, R in ge, 15— 9, 15— 7.

D S : B irgit Sørensen, O B K — L ene Due, 

V issen b jerg , 2— 11, 11— 8, 11— 7.

H D : Torben M øller & L ars R eeberg, R i 

sing— Per Ehlers & Benn y A ndrea 

sen, N y b org , 15— 11, 15— 4.

D D : Unne B in tig  & U lla  K oldkær, O B K  

Connie Schou & Susanne Berentsen, 

Bolbro, 15— 18, 15— 4, 15— 4.

M D : Lene Due & Preben Andersen, V is 

sen bjerg— R u th  K irketerp  & Hans 

Hansen, N r. B roby, 15— 6, 15— 18, 

18— 13.

C-rk.
H S : L e if Christiansen, Brændekilde —  

Torsten E rlandsen, O B K , 15— 9, 

15— 9.
D S : Connie E riksen, Svendborg —  L is  

R osenby, Brændekilde, 11— 9, 11— 7. 

H D : L e if R asm ussen  & A age Christen 

sen, Svendborg— Arne N ie lsen  & 

F rits  Clausen, N r. Søby , 15— 12, 13 

— 15, 15— 4.
D D : A nn y Skaarup & Ester Pedersen , 

V issen b jerg  —  Solveig Jacobsen & 

M argit Clausen, Bolbro, 11— 15, 15 

— 3, 18— 15.
M D : M ary  R asm ussen  & Frits Clausen, 

N r. Søby— L is R osenby & Leif  

Christiansen, Brændekilde, 15— 12, 

4— 15, 15— 6.

D -rk .

H S : H en n in g L arsen , Lan gtv ed — M ogens 

Andersen, L an gtv ed , 18— 13, 15— 6. 

H D : P eter F oged  & Erik  M alm m ose, 

H ø jb y — W illia m  Stage & K ai Søren 

sen, R isin g , 15— 8, 17— 18, 17— 14.

Blandt ovennævnte resultater fin 

des en del overraskelser o g  en hel 

del m eget fine kam pe at glædes 

over. D et er svæ rt at kom m entere  

den ene kam p for den anden, men 

lad m ig  nøjes m ed at pege p å  et par 

a f de m est m arkante ting.

I A -ræ k k en s dam e single viste 

Birthe K ristensen sin styrke for al

vor, idet hun let og  ubesværet gik 

helt til tops. I  A -ræ k k en s herre 

double skete vel nok lidt a f  en over 

raskelse, da Per Treldal & Leo H ou 

gesen, O B K , blev slået ud i sem i

finalen a f klubkam m eraterne Anders 

A ndersen  & L ars J. A ndersen  i en 

kam p, hvor der ikke på n oget tids 

punkt så  ud til at være nogen  tvivl 

om  udfaldet. D et viste sig  senere, at 

de sam m e to skulle blive herre doub

lens sejrherrer, idet de i finalen  slog  

B ørge Lehrm ann & M ogens Petersen  

i en virkelig  god kam p, der tjener  

alle fire im plicerede til ære.

Birthe K ristensen satte også  sit 

præ g på dam e doublen, hvor hun 

sam m en m ed Sonja Stie ret hurtigt 

fik  sat tingene på plads, o g  deres
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sejr i finalen var da også  ret over 

bevisende.

I  B -ræ kken  var der o gså  en del 

fine kam pe, o g  det skal næ vnes, at 

det er lidt overraskende, at Jørgen  

H ansen, Ringe, når frem  til finalen  

o g  gør så  forholdsvis fin  figur. B en 

ny A ndreasen havde på sin vej til 

finalen et væ ldigt opgør m ed Per 

Ehlers i en kam p, som  -  uden at gå  

nogen fo r  næ r -  næsten  kunne be 

tegnes som  en m oralsk  finale. I  da 

m e single kan  der nok kun siges 

det, at det m uligvis er en overra 

skelse, a t Lene D ue besejrer U nne  

B inting i sem ifinalen. H erre doublen 

blev vundet a f  Torben M øller & Lars  

Reeberg fra  R ising, -  der denne gan g

havde m obiliseret alle kræ fter og  

helt fortjent trak  det læ ngste strå  

i såvel sem ifinale som  finale, hvor 

de vandt på en energi o g  kam pvilje, 

som  m an sjæ ldent har set m agen  til. 

I  dam e double m å det vel o gså  være 

lidt overraskende, at B olbro-pigerne  

Connie Schou & Susanne Berentsen  

nåede igennem  til finalen.

I  C - o g  D -ræ kken, hvor der ikke 

finder seedning sted, er det ikke m u 

lig t at konstatere, om  der er sket 

egentlige overraskelser eller ikke, 

m en det kan, som  finaleresultaterne  

o gså  viser, konstateres, at der har  

væ ret ret stor jævnbyrdighed i fin a 

lekam pene.

Sk al m an gøre en vurdering over

JYLLAN DS B A D M IN T O N  K R E D S

S A D A N  G Ø R  V I  -

V i var for to år siden i Ribe B ad 

m inton Club i sa m m e situation som  

så m ange andre sportsklubber -  vi 

m anglede penge til klubarbejdet.

V i så, a t andre klubber afholdt 

ånde- og  gåsespil, o g  det skulle vi 

så også  prøve.

V i startede i det sm å, dvs., at vi 

inden for bestyrelsen  bestem te, at 

gevinsterne ikke skulle være større, 

end vi selv  kunne dæ kke et evt. un 

derskud. V i lejede så spilleplader og  

startede.

D et gik  godt lige fra  starten, vi 

fik  et pænt lille overskud. F ik  der 

for blod på tanden, satte gevinsterne  

op og  spræ ngte i løbet a f  k ort tid  

ram m erne på det hotel, hvor vi hav 

de lejet lokaler.

V i flyttede til et større hotel, satte  

igen gevinsterne op og  m å tte  snart 

se os om  efter endnu større lokaler, 

da vi ikke kunne få  plads til alle 

de spilleglade m ennesker. V i to g  der 

efter skridtet fu ldt ud o g  lejede 

R IB E H A L L E N . Gevinsterne blev 

igen sat op.

I  dag sam ler vi ca. 400 m ennesker  

hver gang, vi spiller. V i har „kun 

der“ , der kom m er langvejs fra  -  helt 

op til 80 km .

V i m ener selv, at successen først 

o g  frem m est skyldes de store gevin 

ster, sam t a t spillet køres n øja gtigt  

efter fa ste  regler hver gan g . Ved 

indgangen betaler m edlem m erne de

res kort o g  få r  sam tid ig  udleveret

kontrolkuponer. P å  disse kuponer 

udtræ kker vi ved næste spil gevin 

ster, det kan f. eks. være 1 0 X 2  stk. 

dynebetræ k. V i m ener selv, at dette 

er en medvirkende årsag  til, at fo lk  

kom m er igen o g  igen. V i har des

uden an sk affet os en engelsk B IN 

GO trom le, så spillerne kan se num 

rene blive rullet ud. Den m est an 

vendte form  er jo  ellers en pose 

m ed num rene.

D et er et stort arbejde for en be 

styrelse, m en vi få r  også  m eget ud 

a f det økonom isk set. Pengene bru

ger vi bl. a. til at holde kontingentet 

nede m ed sam t til vores ungdom s 

afdeling, vi har efterhånden 60 børn. 

Bankospillene har nem lig også  be 

virket, at klubben er blevet kendt, 

og vi har på den m åde fået m ange  

nye m edlem m er.

f

S Ø N D E R J Y D S K

Sønderjyske m esterskaber, indivi

duelt, blev afholdt 1. o g  15. februar. 

M estre blev:

A -ræ k k e n :

D S : H enny Carstensen, O . Jerstal. 

H S : René T oft, O . Jerstal.

D D : H enny Carstensen, O. Jerstal, 

& Birthe Knudsen, Gråsten. 

H D : Jan Pedersen &

P eter Nielsen, O. Jerstal.

M D : C harlotte & Jan Pedersen,

O. Jerstal.

hele m esterskabsstæ vn et, er det vort 

indtryk, at der i år har kunnet spo

res en lan gt større ensartethed i 

sam tlige  rækker, selvom  der stadig 

væ k er en del styrkeforskel de en

kelte ræ kker imellem.

M .J.

M arts-kalender

I  w eek -enden  1 4 .-15 . m arts afv ik 

les holdturneringsfinaler i N yborg.

O nsdag den 18. m arts kl. 19,30 a f 

holdes F B K ’s årsmøde i Påruphal- 

lens lokaler.

D en  2 1 .-2 2 . m arts afholder Rudkø 

bing Badm intonklub sin åbne tur 

nering fo r  seniorer.

B -ræ k k en :

D S : In g e  M øller, Haderslev.

H S : In g o lf Callesen, Lysabild.

D D : Ida  Sønderup &

In g e  Møller, Haderslev.

H D : P oul Thom sen &

Svend Møllegård, Haderslev. 

M D : Id a  Sønderup &

Svend Møllegård, Haderslev.

C -ræ k k en :

D S : K irsten  From , Rødding.

H S : B en t Bertelsen O. Jerstal.

D D : K irsten  From  &

A s ta  Andersen, Rødding.

H D : B en t Bertelsen &

L aurid s Juhl, O . Jerstal.

M D : L is R ew itz &

P eter N ordestgård, O . Jerstal.

Old boys:

H S : Jørgen Schmidt, U lkebøl.

H D : Jørgen Schm idt &

Svend Å . Hansen, U lkebøl.

☆

H oldm esterskaberne afholdes i week 

enden 7 .-8 . m arts.

Vindere:

Serie I :  Graasten.

Serie I I :  Sønderborg og  O. Jerstal. 

Serie I I I :  N ordals, Graasten, H ovs 

lund og  Rødding.

Serie I V : A abenraa og  V isby.

Serie V : F elsted og  Rødding.

H  I :  N yb øl og  E m m erlev  (ren 

h erreræ kke).

H  I I :  K egnæ s, K rusaa, Abild, 

Hovslund og V ojen s (do.) 

Jun. A :  Nordals, O. Jerstal, V isby, 

G ram .

Jun. H : B lans, Tinglev.

P uslinge: Nordals, A abenraa, H ovs 

lund og  Haderslev.

A L J
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V ardes oplandsturnering  

resultater:

Stæ vnet om fatted e 21 rækker, og  

som  ventet var V arde bedst i herre 

A -s in g le  og double, o g  det blev og 

så  til V arde-sejr  i herre B -singlen, 

m en så  var det også  slut m ed 1 .- 

pladser til den arrangerende klub.

D et er værd at h efte s ig  ved, at 

sam tlige  rækker inden for ungdom 

m en blev vundet a f  spillere ude fra  

de m indre klubber. D et skulle borge 

for øget kvalitet i kom m ende år.

E fte r  121 indledende kam pe blev 

der i de 21 finaler opnået følgende  

resultater:

A -ræ k k en

H erre single: T om  Oehlenschlager, 

V a rd e -O la v  Svendsen, V arde, 7 -1 5 , 

1 5 -9 , 1 5 -1 2 .

D a m e single: A n n a  M . H ansen, T i- 

stru p -B irg it Thorup, V arde, 1 1 -0 , 

1 1 -4 .

H erre double: T om  Oehlenschlager  

& V illy  Søgaard, V a rd e -O la v  Svend 

sen & Frode Larsen , V arde, 17 -1 4 , 

1 5 -3 .

D a m e double: A n na  M . H ansen &  

In ga  Hansen, T istru p -B irg it Thorup 

& Grethe B. Nielsen, V arde, 1 5 -8 , 

1 5 -7 .

B-rcekken

H erre single: L a rs H ansen , V a r d e - 

H enning Bruun, Tistrup 1 5 -1 1 , 1 7 -1 6 .

H erre double: O ve N ielsen  & L au 

rids Lauridsen, V . N e b e l-H a n s H ar- 

borg & Erik Schm idt, V . Nebel, 1 5 -  

8, 1 1 -1 5 , 15 -10 .

M ixed  double: Tove M øller & Sv. 

A a g e  Frederiksen, V am drup -  B irgit 

Jensen & Steen Bennedsen, Varde, 

1 5 -3 , 1 5 -7 .

Old boys and old giris

H erre single: E rnst Sandholdt,

A n d ru p -R u d olf Graversen, T arm , 18 

-1 6 , 1 5 -8 .

H erre double: E rnst Sandhold & 

Gunnar Bolding, A ndrup -  W ilh elm  

Lund & Skjold F u glebjerg, Andrup, 

1 5 -6 , 1 5 -2 .

D am e double: Tove M øller & A nne  

Dehn, V am d ru p -K aren  F jord  Larsen  

& U lla  Buch, T arm , 1 5 -4 , 1 5 -1 .

M ixed double: Christine H ansen & 

Carl Hindsig, T istru p -M a ja  Jensen 

& John Eckholdt, T arm , 1 5 -5 , 1 5 -6 .

Junior-rækken

D renge single: E rik  Knudsen,

A gerb æ k  -  F lem m in g  D am gaard, 

A gerb æ k , 1 2 -1 0 , 1 1 -3 .

P ig e  single: R ita  Knudsen, A g e r -

b æ k -H a n n e  N ielsen, Andrup, 1 1 -1 , 

11- 8 .

D ren ge double: F lem m ing  D a m 

gaard & A le x  Sørensen, A g e r b æ k -  

K åre Sandholdt & Jens Chr. Søren

sen, Andrup 1 5 -1 1 , 1 6 -1 8 , 1 5 -8 .

P ige double: H anne N ielsen &  Sol

v e jg  Bolding, A n d ru p -R ita  Knudsen  

& B irthe Thuesen, A gerb æ k , 1 8 -1 3 ,

6 -1 5 , 1 5 -3 .

M ixed double: Hanne Stagaard  & 

H enning S tagaard , A g e rb æ k -A n n e tte  

H einer & Laurids Petersen , Varde, 

1 5 -3 , 1 5 -3 .

P uslinge-ræ kken

D ren ge single : Jørgen Jeppesen,

A g e rb æ k -S te ffe n  Rosenlund, Varde,

8 -1 1 , 1 1 -1 , 1 1 -4 .

P ige single: B irthe Skov, A n d ru p - 

A n n e M ette Jensen, A gerb æ k , 1 1 -3 , 

11- 6.

D renge double: Jørgen Jeppesen, 

A gerb æ k  &  S teffen  Rosenlund, V a r- 

d e-G ert A ndersen  & Ben t K risten 

sen, A gerb æ k , 1 5 -3 , 1 5 -1 .

P ige double: Birthe M . B olding & 

M arianne Olesen, Andrup -  Linda 

Schm idt & A a se  Christensen, V . N e 

bel, 1 5 -6 , 1 5 -2 .

M ixed double: Birthe Skov & Lars 

Jørgen Skov, A ndrup -  A n n a  M ette  

Jensen & Jørgen  S tagaard , A gerb æ k , 

1 5 -0 , 1 5 -1 1 .

N O R D J Y D S K

Ø B K -S ø B D  ....................................  7 -3

N B D -S B D  ........................................  1 0 -0

N B D -S ø B D  ....................................  9 -1

Ø B D -S B D  ........................................  1 0 -0

Sam let oversigt over stillingen  

1 9 6 9 -7 0 :

points score

N B D  ....................... 7 3 2 -  8

V B D  ....................... 6 2 1 -1 9

Ø B D  ....................... 5 2 6 -1 4

SøB D  ....................  2 1 6 -2 4

S B D  ........................ 0 5 -3 5

F

Æ G T E S K A B

D en  25. m arts har Pernille M øl- 

gaard H ansen i sinde at tage  K laus 

K aagaard  til ægte.

f

A
 D A N S K

V A N D R E -

D ansk V andrelaugs B adm inton 

klub udsender på det allernæ rm este  

indbydelse til sin første åbne C -tu r- 

nering, der vil blive afh oldt i w eek- 

end’en 9 .-1 0 . m a j i København.

Turneringen vil om fatte  herre 

single, dam e single, herre double, 

dam e double o g  m ixed double.

Turneringen er åben for alle spil

lere under D ansk  B adm inton F or 

bund, der den 9. m aj 1970 er fy ld t 

16 år og  opfylder de alm indelige be

tingelser for at deltage i åbne C -tur- 

neringer. Spillere fra  kredse uden 

C -ræ k k e klassificering m å de sidste 

to år ikke have deltaget i åbne B - 

turneringer. D esuden m å m an  a fstå  

fra  at deltage, hvis m an i sæsonen  

1969 /70  har vundet andre åbne C - 

turneringer.

Ingen  spillere kan deltage i m ere  

end to ræ kker. D er spilles efter Cup 

system et o g  efter D B F ’s turnerings 

reglem ent. Indskud kr. 6,00 i singler 

o g  kr. 8,00 pr. par i doubler. Tabende 

part betaler bolde.

A nm eldelser sendes til K a i Tuxen  

M øller, N ørrekæ r 72 b, 16., 2610 R ød 

ovre, giro 151199, senest den 9. april.
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Poul Sim onsen, 

Hundested.

M an dag den 23. februar 1970 døde 

Poul Sim onsen  -  59 år gam m el.

Sidste år var Poul Sim onsen i to 

perioder indlagt på  hospital; første  

g a n g  for et hjertetilfæ lde. E fte r  det

te o g  påfølgende rekreation m åtte  

P ou l Sim onsen i begyndelsen a f  sep 

tem ber atter indlæ gges, m en var ef

ter sin udskrivning snart igen i sving  

i sin forretning. H an trak  sig  ud a f 

sine øvrige tillidshverv, m en fortsat 

te som  kasserer i Sjællands B adm in 

ton Kreds, og  den 2. decem ber i fjo r  

deltog han fo r  første g an g  igen i 

kredsens bestyrelsesm øde.

L ørdag den 21. februar i år talte  

je g  sidste g a n g  m ed Poul, som  var 

glad, frisk  o g  veloplagt. -  M andag  

aften  var han til et m øde i roklub 

bens lokaler, følte sig  lidt sløj o g  gik  

udenfor. K o rt efter fan d t m an  ham  

liggende på  en bænk i klubbens bord

tennislokale — død.

Sjæ llandsk badm inton har igen 

m istet en a f  sine ledere, o g  vi, som  

kendte ham  -  en god k am m erat.

Poul Sim onsen indvalgtes for 21 

år siden som  kasserer i sjæ llands 

kredsen, en post han bestred m ed  

strenghed, dygtighed o g  ærlighed. I 

1 9 5 6 -5 7  v ar han tillige kredsens 

næ stform and. H an  var indehaver a f 

kredsens fortjensttegn .

Poul Sim onsen var ikke i dag  kendt 

a f spillerne ude på Sjælland, han del

tog  i de senere år sjældent i de 

sportslige arrangem enter, m en alle 

klublederne kendte og  respekterede 

ham  for hans fo rtræ ffelige  indsats 

i kredsledelsen.

F or os, der har kendt Poul i alle 

hans m ange år i kredsen, k om  hans 

død som  et chok.

V i vil savne ham  -  -  o g  aldrig  

glem m e ham .

Æ r e t  væ re hans m inde!

A rn e Bruun.

U ngdom sm atchen m od København

D en  årlige m atch  for juniorer og  

puslinge m ellem  København o g  S jæ l 

land fandt sted i H um lebæ ks ud 

m ærkede hal den 7. februar. Som  

sæ dvanlig  blev det en h yggelig  

m atch  i en vensk abelig  atm osfæ re, 

og da den tilm ed var ganske spæ n 

dende, kan m an vel ikke forlange  

mere.

R esu ltatm æ ssigt blev det så  sa 

lom onisk, at de to kredse vandt hver 

sin m atch, København vandt junior 

kam pen  m ed 8 -5 , m ens Sjælland tog  

sig  a f puslingeopgøret m ed 5 -4 . D er 

m ed fik  Sjæ lland den første aktie 

i den nye puslingepokal, m ens K ø 

benhavn fo r  fjerde g a n g  i træ k fik  

sit navn på  juniortrofæ et, som  de 

derm ed kan  vinde til ejendom  næste  

gang.

Juniorkam pene var en blanding a f 

godt og  skidt, men næ sten  alle k a m 

pe var jævnbyrdige (der var således 

7 tresæ tsk am p e). A f  interesse før  

D M  var det, at M ette  M yhre ende

lig  slog  Lone Rasm ussen , sam t at 

E rik  Q uist besejrede Jacob D ynnes 

i tre hårde sæt, 6 -1 1 , 1 1 -8 , 1 1 -9 , 

m ens B jarne Caspersen til gengæ ld  

tabte klart til Jesper Helledie, 6 -1 1 , 

2 -1 1 . B jarne fik  dog revanche i 

doublen, hvor han sam m en med Ir 

v ing Jensen vandt over Jesper & 

Jacob så sikkert som  1 5 -5 , 1 5 -7 . 

Herudover skal blot fortæ lles, at 

København vandt 5 a f  de 7 tresæ ts 

kam pe, så  de synes at være i lidt 

bedre træning.

L igesom  vi havde regnet med at 

tabe juniorkam pen, havde vi håbet 

på sejr  i puslingekam pen. D ette  

kom  altså  også til at slå  til, men 

det kneb u h yggelig  m eget. N orm alt 

burde vore drenge væ re en tand 

stærkere, m edens København kunne 

regne med pigekam pene. Im idlertid  

startede vi med at tabe 3. drenge 

single og  2. drenge double efter en 

lidet glorvæ rdig indsats, hvorefter  

håbet om  sejr næsten forsvandt. D e  

øvrige drengekam pe gik  dog som  

ventet til Sjælland, således at stil 

lingen før pige doublen v ar 4 -4 . De 

fire p iger havde netop ugen før  

mødt hinanden i finalen i Herlev, 

hvor københavnerne van dt med 1 7 -  

16 i tredie sæt, så spændingen var 

stor. E fte r  m ange sjæ lekvaler lykk e 

des det A n n e-L is Helsholt & B irg it 

te W . H an sen at vinde slaget denne 

gang, m en fø rst efter om spil i tre 

die sæ t: 1 0 -1 5 , 15 -12 , 1 7 -1 5 .

ORT I CEN TR UM  • C E N T R U M  I SP OR T

SPORTGOODS A-S

B je r r ln g b ro v e j 147,

26 10  R ød ov re .

T e le fo n  (0 1 )  91 25  55  

T e le g ram a d re s s e :  S p o rtg o o d s  

P o s tg iro  10 22  33  

J y lla n d s a fd e lin g :

K nu d lu nd  In d u s t r ik v a r te r . 

86 53  T h em .

T e le fo n  (0 6 ) 8 4  73 55

2 4


